

Rimtai jau gali pasibaigti karas Vietname

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

"LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA"

Prenumerata: Argentinoje 600 pezu metams;
Urugvajuje 150 Urugvajaus pezu.
Visur kitur 3 Am. dol., oro paštu 6 Am. dol.
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė:
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.
Telefonas: 60 — Villa Lugano — 3153
Reg. Nac. de la Propied. Intelectual № 875743
Editor -Leidėjas: Francisco OŽINSKAS.

Franqueo Pagado
Concesión N° 1585
TARIFA REDUCIDA
Concesión N. 216

Periódico Lituanos, Fundado en el año 1927
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė:
calle José León Suárez 5684, Buenos Aires.

Redactor-Redaktorius: Constantino NORKUS

W 1285

BUENOS AIRES, RUGSĖJO 22 D., 1966 METAI — JUEVES 22 de SETIEMBRE de 1966

METAI (AÑO) XXXVIII

VAŠINGTONAS PASKELBĖ SAVO SKOLININKUS

JAV prekybos departamentas skelbia, kad 93 pasaulio valstybės Jungtinėms Amerikos Valstybėms dabartiniu laiku skolingos virš 40 bilijonų dolerių. Daugiausia skolinga Didžioji Britanija — pusdešimto milijardo dolerių; Prancūzija — pusseptinto; Italija — pustrėčio milijardo dolerių.

Tai skolas nuo pirmojo pasaulinio karo. Tuomet Rusija liko skolinga 640,680,077 dolerių. Antrojo karo metu arba tuojau po karo Sovietų Sąjungos skola padidėjo 190,008,901 doleriais.

Argentina pirmojo karo laikais nieko nebuvo skolinga J. A. Valstybėms. Po antrojo karo Argentinos skola J. A. Valstybėms pasiekė 349,944,903 dolerius.

Pašalio valstybės skolingos tik nuo pirmojo pasaulinio karo laikų.

Liuvai JAV paskolino 1,237,965 dolerių, bet dabar, su nušimčiais ir "avansais" yra skolinga 13,753,487 dolerių.

Latvijos skola nuo 761,594 paskilo iki 14,899,340 dolerių.

Estija liko skolinga 1,248,432. Dabar skolinga 35,942,300 dolerių.

JAV nepripažįsta Pabaltijo šalių okupacijos, — skelbia JAV prekybos departamento duomenys.

PASAULIO MIŠKAI

Daugiausia miškų turi Sovietų Sąjunga — net 8.3 milijonus kv. kilometrų, gi Brazilija — 4.8 mil. kv. klm., o JAV — 2.5 mil. kv. klm.

Miškingiausias pasaulyje vietos yra: Saliamono salos, kur miškai užima net 92% viso ploto; Prancūzų Gvianą 87.9%; Malaizija 80.4%; Kosta Rika 73.3%.

Mažiausia miškų turi Jungtinės Arabų Respublikos (Egiptas), kur miško iš viso tėra 10 kv. kilometrų. Islandijoje, Saudi Arabijoje, Jemene, Jordanijoje ir Pietų Afrikos Sąjungoje miškai užima vos 1% teritorijos.

Lietuvos miškai užima 17% teritorijos.



U Thant, generalinis JTO sekretorius, pakartotinai pareiškęs atsisistatymo norą, kadangi kariaujančios šalys ignoruoja jo tarpininkavimą ir nepajėgia baigti karo Vietname. Jeigu karas dabar bus baigtas, tai bus didžiausias nuopelnas U Thanto. XXI metinė sesija prasidėjo New York'e 20.9.66 ir tęsis 14 savaitių. Joje dalyvauja vienos šalies prezidentas, 3 viceprezidentai, 3 premjerai, 67 u. r. ministrai ir bendrai viso pasaulio diplomatai, susirūpinę Vietnamo karo ir JTO sekretoriaus problemomis.

Subačiaus valščiaus panevėžiečiui

JUOZUI KATINUI

Argentinoje mirus, reiškiamė gilią užuojautą jo žmonai Emilijai Judviršytei, dukrai Elsi, broliui Napoleonui Katinui su šeima ir Lietuvoje gyvenančiai motinai Domicelai Vilnoytei Katinienei, kartu liūdėdami.

Ignas Stukas su šeima.

Smarkios lenktynės dauose tarpe JAV ir SSSR



Buenos Aires miesto tarybos rūmuose 18.9.66 prasidėjo visos Amerikos šalių valstybinių ir savivaldybinių mokesčių administraciniai kursai. Atidaryme (kairėje) kalba kursų dir. Dr. Rodas.

Inž. Alvaro Alsogaray vėl aplankė Japoniją

Buvusis ekonomijos ministras inž. Alvaro Alsogaray, paskirtas Argentinos ambasadorium Vašingtonan, prezidento gen. Juan Carlos Ongania pavedimu, 13.9.66 vėl nuskrido Japonijon 4 dienų pasitarimams.

Pasklidus gandams, kad jis derasi su Japonijos bendrovėmis, kurios neva norinčios nupirkti Argentinos geležinkelius nuo šios šalies vyriausybės, ambasadorius Alsogaray tuos gandus užginčino, pareiškdamas, kad geležinkeliai Argentinai duoda nuostolio daugiau negu po milijoną dolerių kasdien. Japonijoje jis tarėsi eks-importo reikalais su svarbiausiomis tos šalies firmomis.

Kariuomenė, laivynas ir aviacija pagerbė Lonardi

Rugsėjo 16 visoj Argentinoj buvo minima 11 metų sukaktis nuo Perono diktatūros nuvertimo.

Kariuomenės, laivyno ir aviacijos vadovybės aplankė 16.9.1955 metų revoliucijos vado generolo Eduardo Lonardi kapą Recoleta kapinyne. Buvo padėta gėlių vainikai ir pasakytos kalbos.

Valstybiniai universitetai: Mendozaje — Cuyo; Rosario — Litoral; Bahía Blanca — del Sur ir kiti, prisidėdami prie bendro liūdėsio dėl studento Santiago Pampillon nušovimo laike studentų manifestacijų Kordoboje, — buvo sustabdę mokslo darbą po keletą dienų.

Ekonomijos ministeris vyksta Vašingtonan

Dr. Jorge Nestor Salimei, ekonomijos ministeris, 25.9.66 vyksta Vašingtonan.

Dr. Salimei dalyvaus Tarptautinio Monetų Fondo (FMI) zonų atstovų susirinkime ir tarsis su JAV pareigūnais.

Rio Negro provincijos sostinėje, Viedma, pastatytas Valstybinio Draudimo Kasos 3 aukštų namas. Turi 1.100 padengtų metrų ir kainavo \$ 25.000.000.

Mokytojų Dieną minint, 11.9.66, sostinėje ir San Juan mieste paminėta didžio Argentinos švietėjo Domingo Faustino Sarmiento mirties 78 metų sukaktis.

Prezidentas pasveikino žydų Naujų Metų progą

Argentinos žydų kolonija 14.9.66 minėjo savo kalendoriaus 5.727-tuosius metus, pagal jų aiškinimą bibliškos kronologijos. Tą dieną saulei nusileidus ir sekančią meldėsi visose sinagogose.

Jų Organizacijų Sąjunga (DAIA) — Delegecion de Asociaciones Israelitas Argentinas — gavo prezidento gen. Juan Carlos Ongania pasveikinimą, kuriame pažymima, kad jų Naujų Metų šventė sutampa su Argentinos Revoliucijos 11 metų sukaktimi.

Dešimčiai dienų praslinkus žydai švenčia "Yom Kipur", pasninkaudami 24 valandas.

Staigiai mirė Estų Kultūros Centro pirmininkas

Buenos Aires mieste veikiančio Estų Kultūros Centro (Boedo 737) pirmininkas, inž. Walter Puskar, grįžęs iš pavergtų Europos tautų demonstracijos, įvykusios Mayo aikštėje 18.9.66, vakarienių metu draugų tarpe staigiai mirė. Liko žmona ir motina kuri neseniai atvyko iš Švedijos pas sūnų ir marčią.

Netekusiam veiklaus pirmininko Estų Kultūros Centrai reikiame gilią užuojautą.

Argentinos Valstybinė Moralės ir Politikos Mokslų Akademiija 13.9.66 priėmė naują narį. Tai prof. Dr. Americo Ghioldi, kuris ta proga skaitė paskaitą tema: Politika ir jėga Argentinos istorijoje.



Popiežius Povilas VI, du mėnesius atostogavęs savo pily Castel Gandolfo, 18.9.66 pasirodė savo balkone Vatikane, sveikindamas 20.000 žmonių susirinkimą šv. Petro aikštėje. Savo kalboje popiežius pabrėžė pasaulinės taikos norą, ypatingai, kad juo greičiau pasibaigtų karas Vietname.



Pavergtų Europos tautų savaitės proga, 18.9.66 sostinės Katedroje laikė mišias ir pasakė pamokslą kardinolas Caggiano. Pavergtųjų jaunimas su tautinėmis vėliavomis dalyvavo Katedroje ir padėjo vainiką prie Laisvės Paminklo Mayo aikštėje. Dešinėje matosi rambyniečiai M. Sudnius, R. Deveikis, R. Kairėlytė ir kt. Iškilnėse dalyvavo visų lietuvių draugijų delegacijos.

AMERIKOS ASTRONAUTŲ REKORDAI

JAV astronautai Charles Conrad ir Richard F. Gordon, vairuodami Geminis - 11, sumušė aukštumo rekordą, pasiekdami 1.370 kilometrų.

Erdvėje jie susijungė su Agena ir prisiršė 30 mt. virve skraidė aplink pasaulį 28.945 kilometrų greičiu. Gordon pusvalandį pasivaikščiojo po erdves ir 140 minučių, atidares langelį, stovėjo.

Po trijų dienų mokslinės kelionės ir ieškojimo patogesnės komunikacijos skrend. mėnulin greitoj ateity, 16.9.66 nusileido numatytoje Atlanto vietoje, 1,200 kilometrų nuo Cabo Kennedy.

Tuo pat laiku skraidė aplink mėnulį Sovietų satelitas Luna-11.

JAV ATSIIMS KARIUOMENĘ IŠ VIETNAMO?

JAV prezidentas Lyndon F. Johnson spaudos konferencijoje Vašingtone 21.9.66 pareiškė: Amerika sutinka atitraukti savo kariuomenę iš Vietnamo, jeigu komunistinės šalys taigpi atitrauks savo karines pajėgas. Savo pareiškimą JAV prezidentas pakartojo ir sekančią dieną.

San Luis provincija paskyrė 1.500 milijonų pezu mokyklų reikalams.

Pietų Afrikos premjeru išrinktas respublikonas adv. B. J. Vorster, vieton nužudyto H. Verwoerdo.

Sovietų vyriausybė paskelbė, kad antrasis JAV ambasados sekretorius D. R. Lesch sulaužė diplomatinę etiką ir dėl to turi išvykti iš Sovietų Sąjungos. Manoma, kad tai yra atsakymas Vašingtonui dėl trečio Sovietų ambasados sekretoriaus Valentino Revino išsiuntimo iš JAV.

Peru ir Ekvadoro studentai protestuoja dėl studento Pampillon nušovimo Kordoboje. Čilės studentai apmėtė akmenimis Argentinos konsulatą. Išikišus policijai, įvyko susirėmimai, kurių metu buvo sužeistų abiejose pusėse.

Prancūzijos u. r. min. C. Murville, 4 dienas taręs su Jugoslavijos vyriausybe, iš Belgrado grįžo paryžiun. Po karo tai pirmas Prancūzijos u. r. ministro vizitas komunistinėn Jugoslavijon.

OTAN (Šiaurės Atlanto Gyminio Organizacija) nutarė savo centrą balandžio mėn. iškelti iš Prancūzijos Belgijon. Vakariečiai nepasitiki prancūzais.

Rosario Valstybinis Universitetas del Litoral nutarė įsteigti Aukštąją Agronomijos Mokyklą.

Buenos Aires ooste 21.9.66 sudėgė 10 sandelių.

Giliai iš širdies apgailėstaudami

KAZIMIERUI - ANTANUI GIAČUI

mirus, jo motinai Stasei Piščikaitei - Markūnienei, patėviui Mykolui Markūniui ir broliui Jonui su šeima reiškiamė nuoširdžiausią užuojautą.

Antanas ir Ona Repečkai.

Mūsų mielai kaimynei

MARYTEI LAPURKAITEI

taip staigiai ir netikėtai mirus, jos mylimai motinai Antanai Melnavičiūtei ir patėviui Povilui Pivorūniui giliai užjaučiame, kartu liūdėdami.

Antanas Gura, Jonas Jonušis, Vincas Likas ir Juozas Rastenis su šeimomis.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose

Spauda

José L. Suárez 5684, Buenos Aires TE. 60 — Villa Lugano — 3153... Argentinoje 600 Arg. pezu... Argentinoje 600 Arg. pezu...

ALOS TARYBOS PASTANGOS IR "DIDŽIOJI POLITIKA"

Argentinos Lietuvių Organizacijų ir Spaudos Tarybos (ALOS TARYBOS) sekantis susirinkimas įvyks Argent. Liet. Centre... Argentinos Lietuvių Organizacijų ir Spaudos Tarybos (ALOS TARYBOS) sekantis susirinkimas įvyks Argent. Liet. Centre...

Paskutiniame ALOS Tarybos posėdyje, įvykusiam Susivienijimo Lietuvių Argentinoje... Paskutiniame ALOS Tarybos posėdyje, įvykusiam Susivienijimo Lietuvių Argentinoje...

atspausdinimą paskaityta tik \$ 6.500. Už jokią kitą propagandą A. L. Balsas neėmė nei cento... atspausdinimą paskaityta tik \$ 6.500. Už jokią kitą propagandą A. L. Balsas neėmė nei cento...

Paskutiniame ALOS Tarybos posėdyje buvo kalbama apie IV PALK parengimus: Kas, kada ir kur bus daroma. Vienam vakarui norima gauti Teatro San Mar... Paskutiniame ALOS Tarybos posėdyje buvo kalbama apie IV PALK parengimus: Kas, kada ir kur bus daroma...

Kai kurie mūsų politikieriai, kaip kurapkos galvas į sniegą sukliše... Kai kurie mūsų politikieriai, kaip kurapkos galvas į sniegą sukliše...

Rugsėjo 2 ALOST susirinkime paaiškėjo, kad iki tos dienos nebuvo pasiūstas padėkos laiškas... Rugsėjo 2 ALOST susirinkime paaiškėjo, kad iki tos dienos nebuvo pasiūstas padėkos laiškas...

Visam IV PALK reikalui begaliniai žalinga ir tai, kad nei vienam susirinkime nepaskelbta atsiskaitymas už stambias, daromas IV PALK intencija išlaidas... Visam IV PALK reikalui begaliniai žalinga ir tai, kad nei vienam susirinkime nepaskelbta atsiskaitymas už stambias, daromas IV PALK intencija išlaidas...

ISRINKTAS TREČIASIS SLA GARBĖS NARYS

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje iki šiol turėjo tik du garbės narius. Tai Dr. Jonas Basanavičius ir Dr. Jonas Šliupas, abu jau mirę.

Minėdamas savo veiklos 80 metų sukaktį, SLA savo 54-me seime Klevelande 12.7.66 trečiuoju SLA Garbės Nariu išrinko teisėtiną Bronių K. Balutį, Lietuvos atstovą Londone, savu laiku daug įvykių JAV SLA naudai. Balučiai šiemet sukako 87 metai amžiaus. Dėkodamas už išrinkimą, jis atsiuntė į juostą įrekorduotą sveikinimą.

Vasario 16 Gimnazijos direktoriaus pareigas nuo 1.8.66 eina kun. Petras Bačinskis, dėstęs tikybą ir lotynų kalbą Molėtų Gimnazijoje. Vokietijon atvyko iš Australijos, kur redagavo Tėviškes Aidus.

Vilius Lénertas, 1957 metais baigęs Vasario 16 Gimnaziją, Hei delbergo Universitete šiemet gavo chemijos Doktora laipsnį.

Rudolfas Brinkis, 1959 m. baigęs Vasario 16 Gimnaziją, šiemet gavo statybos inžinieriaus diplomą Hannoverėje.

Dirvos laidoje iš 15.7.66 paltalintas keliaujančios parodos apdrintas komunistinius žiaurumus paveikslas. Paroda suorganizavo Meldutis Laupinaitis. Nuotrauką Sao Paulo miesto centre padarė Alfonsas Kubliekas. Tolimesniam parodos vežiojimui prašoma visuomenės paramos.

Gyvataras, Hamiltono Lietuvių Ansamblio, G. Breichmanienės vadovaujamas, 19.8.66 dalyvavo Kanados šimtmečio minėjimo iškilnėse Reginoje, Kanados vyriausybė apmokėjo šio gražaus lietuvių ansamblio kelionę ir visas išlaidas. Tai didelis nuopelnas tautiniam lietuvių menui pasiaukojusios vadovės ir visų ansamblių.

Stasys Plučas su žmona ir 9 vaikais iš Vokietijos atvyko apsigyventi Kanadon. Nors vaikai yra nuo 3 iki 18 metų amžiaus, bet tėvui su vyriausiu sūnum dirbant jau užpirkto namą: 715 Windermere Ave., Toronto 9. Nepriklausoma Lietuva (3.8.66) ragina paremti vienuolikos asmenų naujakurių šeimyną, aukojant lovučių ir pasiklojimo.

atspausdinimą paskaityta tik \$ 6.500. Už jokią kitą propagandą A. L. Balsas neėmė nei cento. Visuomenė turėtų žinoti, kiek ir už ką išmokėta kitai leidyklai?

Paskutiniame ALOS Tarybos posėdyje buvo kalbama apie IV PALK parengimus: Kas, kada ir kur bus daroma. Vienam vakarui norima gauti Teatro San Mar tin salionas. Vaisės — asado, ver mutas ir arbatėlė turėtų įvykti ALC, SLA ir Avellanados Lietuvių Šalėje. Sekančiame Tarybos susirinkime privalo būti galutinai nustatytos visų aktų datos ir vietos. Tik tokiu būdu dirbant galima laukti kolonijos pritari mo.

Kai kurie mūsų politikieriai, kaip kurapkos galvas į sniegą sukliše, mano kad jų niekas nemato ir jų "didžiosios politikos" nesupranta. ALOS Tarybai surengus I PALK, kai kas svetimomis rankomis pažarstė žarijas. Politikieriams nesibaigė ir PLJ Kongreso atvejuje. IV PALK bus paskutiniai brandos kvotiniai mūsų kolonijai ir Tarybai. Bendras darbas bus imanomas tik tuomet, kuomet pranyks sūnų ir posūnių kategorijos ir jokie gudragalviai nesisavins patriotizmo patento, kurį piktnaudodami daro neįmanomu bendrą kolonijos darbą. Čia suminėtu faktų pakanka. Ramutis Arimantas.

MODERNIŠKA RŪBŲ SIUVYKLA JUOZAS GUČAS, savininkas Užsieninės ir vietinės medžiagos: Moderniškas rūbų pasiuvimas — Kainos priimanamos — užtikrina klientų patenkinimą. Santos Dumont 2474, Bs. As. 771 — 5455

KRITIŠKOS PASTABOS APIE PLJ KONGRESĄ

A. L. Balsas bendradarbiai V. J. Jurgėlas ir K. B. Kraučius kritiškai atsiliepia apie kai kuriuos jaunuolius, PLJK metu pasižymėjusius girtavimu ir meilę kitaip nemokėjusiu reikšti, kaip "come to my room"...

Donatas Bielskus Vienybėje (5.8.66) rašo, kad "Conrado-Hilton viešbučio administracijai lietuvių viešnagė paliko ilgai neišdylandžių prisiminimų... Kongresas kainavęs 50.000 dolerių. Pusė sąmatos išėjo 125 asmenų kelionių apmokėjimui. Pora šimtų atvyko savo lėšomis. D. B. rašo: Skola greičiausia vėl padengs tuo anoniminės kišenės, kurios jau išlygino ne vieno jauniu parengimo ar išvykos deficita.

Algij Zaparecką ir kitus jaunus PLJK vadovus puolė voldeinariukų Laisvoji Lietuva už tai, kad jie privčiai susitiko ir kalbėjosi su Vilniaus universiteto rektorium prof. J. Kubiliu, reikalaujama juos pašalinti iš PLJ Kongreso vadovybės. Nepašalinus, vienas krikdėm šulų pasiskundė rengėjui atstovui: "vis dėl to bolševikai laimėjo"...

Donatas Bielskus smarkiai kritikuoja PLJK progą išleisti B-nės kalendorį 1966 Jaunimo Metams. Bendrai, jaunimo reprenzentais minima 1906 metais gimęs asmuo, bet nesuminami nei Darius su Girėnu, nei kompozitorius Darius Lapinskas (kurio opera Lokys atžagareiviu nenorėta leisti statyti, o "Chicago Lietuvos Operos pirmininkas V. Radžius, siūlė aukų PLJ Kongresui, jei tik nebus statoma Lapinsko opera".

Vladui Ramojuui Drauge pakirtikavus Lokį, D. Bielskus Vienybėje atkirto: "VL Ramojus yra rašęs ir apie kitas lietuvių Amerikoje statytas operas. Tuose rašiniuose būvo ir trumpesnių operų, ir be dainuojančių chorų, ir su nelietuviais solistais, tačiau tai straipsnių autoriui neklindė".

Profesorių Dr. T. Remeikio, Dr. J. Šmulkščio ir Dr. V. Vardžio bei Dr. B. Mačiulio "simpoziumai" nepatiko konservatyviškiems kongreso dalyviams dėl to, kad jie patarė operuoti tikrais faktais ir griauti seno galvoji mo sienas, santyki su Lietuvos žmonėmis.

BIRŠTONUI 120 METŲ

Birštone rugp. 27 d. buvo iškilnės 120-tosios metinės nuo Birštono gydyklos įsteigimo paminėti. Ryšium su ta sukaktimi, Birštone taip pat įvyko medicų konferencija, kurioje pateikta 20 pranešimų klinikinės medicinos klausimais. Pardavinėjami sukaktiniam Birštono ženklai ir nauji keramikiniai puodukai mineraliniam vandeniu gerti. Žada išleisti knygą apie Birštoną. Neseniai Birštonas tapo pakeltas ir respublikinės priklausomybės miesto laipsnį.

Marijampolėje (Kapsuke) sveikatos min. inspektorai rugp. mėn. uždare cukraus fabriką, tersušį Šešupės vandenį ir žudžiusį žuvis.

Vilniaus geležinkelių stotis dabar kasdien praleidžianti apie 50 tūkstančių išvažiuojančių ar pravažiuojančių keleivių. (E)

LEONAS MUŠKETAS sąžiningai taiso ir derina pianinus. Pašaukus šiuomi telefonu: 53-5646, vyksta į namus. Taipgi perkant pianinus padeda išrinkti. Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ PASIRINKIMĄ JUMS SUTEIKS! Bazaras „RUTKUS“ Isleta 1907, Valentin Alsina A. K. S. Rutkai, savininkai Yra visko Jūsų namams!

PERRINKTOS SANDAROS IR TMD VALDYBOS

ALT Sandaros organizacija, leidžianti laikraštį Sandarą Chicagoje, savo seime Klevelande valdybon išrinko:

Pirm. St. Gegužį; vicepirmininkais P. Dargį, A. Čaplį ir J. Gulbinių; sekr. Sandaros red. Mykolą Vaidylą; ižd. G. Šukį; iždo globėjais Eleną Čižauskienę ir Vytautą Uzņį.

Ten pat Tėvynės Mylėtojų Draugija (savu laiku išleidusi Dr. V. V. Kudirkos raštus ir keletą dešimtų kitų gerų knygų) paminėjo savo veiklos 70 metų sukaktį. Valdybon išrinko: Pirm. M. Vaidylą; sekr. M. Kasparaitį; vicepirm. Gertrūdą Dargienę ir išdininkę Eleną Bučinskiene.

Romas Cibas, (Romualdo ir Marijos Cibulskių sūnus), gimęs Kaune 19.1.1941, studijuoja Australijos universitete ir uoliai veikia ir meno dirvoje. Jis vadovavo Australijos lietuvių jaunimo delegacijai, dalyvavusiai PLJ Kongrese Chicagoje. Po Argentinos, tos šalies delegacija buvo skaitlingiausia.

STUDENTŲ MIESTELIS PRIE VILNIAUS

Vilniaus pakraštį, prie kelio į Nemenčinę, kur jau yra kino studijų patalpos, ateinančiais metais rengiasi pradėti statyti naują "studentų miestelį" — universiteto mokomąsias patalpas, įstaijas ir studentų bendrabučius. Projektą rengia architektai Rimantas Dičius, Julius Jurgelionis ir Zigmas Daunoravičius. (ELTA)

J. Kavaliauskas, vilniškis švietimo ministro pavaduotojas, pataria (Tar. Mok. 1966/67) iš pagrindų pakeisti bendrojo lavinimo mokyklų programą, nes garsioji Chrusčiovo laikų reforma nepateisino. Trys ketvirtadaliai vidurinių mokslų baigusiu negali patekti į universitetus, — galinti būti įstumti į padėtį tų, apie kuriuos sena liaudies patarlė sakydavo: "Berną pagadino, kunigo nepadarė". (E)

Vilniaus, Kauno, Klaipėdos ir Kėdainių miestai nutarta apvalyti nuo apgriuvsusių rajonų, bet perstatant išsaugoti architektūrinis pastatus.

Kaune lieja naują asfaltobetono grindinį ir deda naujus šaligatvius Ožeskieinės, Donelaičio gatvėse ir buv. Vytauto (dabar Lenino) prospekte.

Vilniuje įvyko JAV gyvenančių dailininko V. Vizgirdos kūrinių paroda. Kaune parodyti karo metu Šveicarijoje mirusio Antano Samuolio darbai. Lietuvos spaudoje reikiama pageidavimai matyti JAV gyvenančių dailininkų V. Jonyno ir A. Galdikio bei S. Ušinskio, L. Truikio ir V. Kairiūkščio kūrinius.

Leonas Kančauskas, spaudos fotografas iš Hollywoodo, Dirvoje (5.8.66) rašo, kad III Dainų Šventės rengėjai kartoję Sokių Šventės rengėjų klaidas, neskirdami spaudos fotografų nuo mėgėjų.

Inž. V. Tamošaitis, Los Angeles Liet. Inž. ir Archtektų susirinkime parodė filmą iš kino artistės Rūtos Lee-Kilmontytės apsilankymo Lietuvoje. Pati Rūta dalyvavo susirinkime.

Feliksas Stungevičius, gimęs Kaune, universiteto mokslą ejęs Urugvajuje, jau keliolika metų yra Urugvajaus konsulu Chicagoje. PLJ Kongreso bankete jis sutiktas plojimais.

ŠILUVOS STEBUKLINGOJO PAVEIKSLO APIPLĖŠIMAS

Teisininkas Kazys Oleka 11.6.66 Miunchene Zanavykų Klube skaitė paskaitą iš savo atsiminimų: Šiluvos stebuklingo paveiklslo apiplėšimas.

K. Oleka 1910 metais Kauno Apygardos Teismo buvo pasiūstas į Raseinius, kad pavaduoti teis mo tarytojus. Ten Oleka gavo Šiluvos policijos protokolą, kuriame buvo pasakyta, kad Šiluvoje iš stebuklingojo paveiklslo išluti stambūs briliantai.

Net iš Kauno atpyškėjo Prokuratūros atstovas, reiškdamas susirūpinimą, kad ši svarbi byla nepatektų į Petrapilio spaudą. Oleka jam patarė grįžti į Kauną, o pats vedė tardymą.

Šiluvos stebuklingasis paveiklslas tikrai buvo apiplėštas. Bet kuomet Oleka, tardydamas Šiluvos kleboną paklausė, kiek buvo verti tie briliantai, tai klebonas paaiškino: Vagyis nežinojo, kad tie briliantai buvo netikri. Jie blizgėjo, kaip tikri, bet jų vertė buvo vos po 20 kapeikų kiekvienas. (Naujienos, 2.7.66).

"ATRASK MANE RUDENI" — NAUJAS FILMAS

Lentvario apylinkėse šią vasarą daromas nuotraukos naujam filmui, vardu "Atrask mane rudenį", pagal G. Kanovičiaus ir V. Rimkevičiaus ("Studentų" autorius) scenarijų. Režisierius Algirdas Araminas, operatorius D. Pečiūra. Pagrindinėse rolėse Eugenija Pleskytė ir Kauno dramos teatro aktorius J. Urmonavičius. (ELTA)

VASAROTOJŲ ANTPLŪDIS

Ignalinos apylinkėse kiekvieną vasarą vasaruoja 15 — 20 tūkstančių atostogautojų iš Leningrado. Ignalina niekur nesigarsina, kaip vasarvietė, bet leningradiečiai, sa ko, apie tą vietą sužinoję vieni iš kitų. Rusijos "naujoji klase" plaukia Lietuvos vasarot, kaip masės prieš medaus. Palanga per vasarą praleidžia daugiau kaip 100.000. Užtat lietuviai Palangon patekę pasijunta, kaip kažkur išvykę. Galima suprasti, kaip atrodytų ir Ignalinoje, kai užplūsta keliolika tūkstančių leningradiečių. (ELTA)

MAZOSIOS SPAUDOS REIKSMĖ

Dirva (29.7.66) vedamajame rašo, kad JAV eina virš 8.000 taip vadinamų vietinių (hometown) laikraščių, kuriuos skaito 32 milijonai gyventojų. Mažas laikraštis turi brangian mokėti už popierį ir darbą. Švina vienodai kainuoja. Mazuose pasitaiko geresnių minčių, negu didplapiuose.

Ta proga PLB pirm. J. J. Bachunas, siųsdamas Dirvai iškarpą iš Capper's savaitraščio pastebi, kad "dieną-naktį nemigsi, visiems neįteiksi"... Ir priduria: "Jei pamatysite redaktorių, kuris visiems įteikia, nei nematysite jo nei sėdinčio, nei stovinčio, o gulščio, ir aplinkui labai daug gėlių..."

Lietuviai šoferiai labai populiariūs Chicagoje. Mat geltonųjų taksimetrų bendrovė samdo tokius šoferius, kurie moka keletą kalbų. Čia lietuviai pirmąją, kadangi daugelis jų moka susikalbėti bent penkiomis kalbomis. (Buenos Aires mieste taipgi yra arti 100 lietuvių taksimetrų. Beveik visi jie dirba savais automobiliais).

LIETUVIŲ DIENOS, birželis, 1966. Viršelyje Jūrate Reisgytė. Žurnalistas Jurgis Satorius iš Brazilijos apibūdina nenulstamą poeto Petro Babieko veiklą Rio de Janeiro mieste, kur jis vadovauja "La Voz da Lituania" radio valandėlei. Vienoje nuotraukoje P. Babiecas matomas būdint ten sulaukusio 115 metų amžiaus mirusio A. Trumpio drožinių parodoje; kitoj nuotraukoje — pietauja braziliečių šeimos lušnoje; trečioje — P. Babiecas su Ona Ožinskienė iš Argentinos ir Anele Dubauskiene iš Rio. Gražiai atvaizduota III JAV ir Kanados Lietuvių Dainų Šventė. Tarpe vedimų ir vaizdų bei kultūrinio gyvenimo kronikų, tęsiniais talpinamas romanai Palata № 7, kurio autorius, Valerij Tarsis, iš Sovietų pasitraukęs rašytojas.

BENDRUOMENĖJE ir STOVYKLOJE, 62 pusl., PLJ Kongreso Komiteto leidinys, paruštas A. Saulaičio, SJ, atspaušta Inmulate Press, Putnam, Conn., USA Įžangos žodis Vytauto Kamanto. Tai grynai teoretinis leidinys, rūpestingai atoriaus paruštas, kaip turi veikti B-nė, kaip lietuvių bei naudingiau reikia organizuoti traukiančius jaunimo stovyklas. Leidinys atsiunčiamas nemokamai, paprašius laišku: PLJK Komitetas, c/o Jaunimo centras, 2345 W. 56 Street, Chicago, Ill. 60636 USA.

NEMUNO KRAŠTAS, № 3, 1966 m. Pusl. 36. Pirsdamas bendradarbiavimą su kraštu, skelbia mokytojo — čekagiečio M. B. laišką, kuriame tvirtinama, kad net JAV universitetai pasikvietė Lietuvos mokslininką prof. J. Kubilių, kad iš jo kaž ką sužinoti, o kai kurie lietuviai tą patį mokslininką maišo su žemėn, — rašo žurnalas. Laišku paprašius, atsiunčiamas nemokamai. Red Albert Annies, Zimmermann-Verlag 343 Witzenhausen/Werra, Postfach 252, Alemania Occidental.

LKDS BIULETENIS, № 5, birželis, 1966. Gražiai paminėta prelato Jono Bačkūno 40 metų kunigavimo sukaktis, prelato M. Krupavičiaus amžiaus 80 m. sukaktis ir visa eilė Kr. Dem. Partijos kronikų. Dabar partijos vadovybė sudaro: Dr. K. Sidlauskas, P. Balčiūnas, Pr. Ruzgaitis, St. Lušys, A. Tamulionis, P. Kliorys, A. J. Kasiulaitis, Pr. Vainauskas, H. Idzelis, Dr. J. Balčiūnas ir A. Gražulius; 1251 E. 48, Cleveland, Ohio, USA.

Knygas ir žurnalus, gaunamus suminėjimui, „ALB“. Redakcija perduoda Lituaniistikos Muziejaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, Buenos Aires, Rep. Argentina.

GUSTAMAS S.A.I.C. L. N. ALEM 2270 — MUNRO T. E. 740-0508 Aukščiausios rūšies maisto produktų gamykla. Krautuvėms, restoranams ir šeimynoms. — Čiėli ir tarkuoti sūriai. Mayonesa natūrali ir limono skonio. Muštarda. Milanėsų priedai. — Naujas šaldytuvų skyrius turi garbės pasiūlyti: • Fiambras secos GUSTAMAS • Fiambras alemanos GUSTAMAS — visuomet gaminama prisilaukiant griežtos kontrolės sveikatingumo, rūšies, skonio ir maistingumo. Reikalaujant kainoraščiu, galima rašyti lietuviškai.

PREGUNTE A QUIEN YA TEJA CON WORLD OVER Knittax LA GRAN MARCA ALEMANA La Máquina de Tejer KNITAX es realmente PORTA-TIL. No necesita agregados, pesas ni caballetes; se ubica en una mesa y teje como a mano, más rápido que 100 manos! Millones de mujeres tejen entusiasmas con KNITAX en todo el mundo! Pregunte a quien ya teja con KNITAX. Demostraciones, prospectos ilustrados y ENSEÑANZA GRATUITA. ANTONIO JASUITIS AGENCIA AUTORELADA (MATADEROS) Av. OLIVERA 1534 Bs. As. T. E.: 67-2788 CASA "LAS TRES MARIAS" VENTA DE LANAS, SEDAS, HILOS, HILOS PLASTICOS, RAFIA, FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS, SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS — ENSEÑANZA GRATIS.

PIETINĖS AMERIKOS LIETUVIŲ KOLONIJOSE

LIETUVIŠKOJI TARYBINĖ ENCIKLOPEDIJA APIE ARGENTINOS LIETUVIUS
Neseniai pasirodžiusiam "Mažosios Lietuviškosios Tarybinės Enciklopedijos" I-me tome nemaža vieta yra skirta ir Argentinos lietuvių veiklai atžymėti. Ilgokame straipsnyje apie Argentinos lietuvių kiek plačiau rašoma apie komunistinį lietuvių judėjimą ir jo žygdarbius, nors nevengiama minėti ir nacionalistinės veiklos aprašyk.

Straipsnio pradžioje skaitome: "Pirmieji lietuviai į Argentiną atvyko XIX a. pabaigoje. Žinoma, kad kupiškėnas I. Šlapelis, 1877 atvykęs į Argentiną, ėmė verstis avininkyste Patagonijoje. 1887 iš Brazilijos į Argentiną atvyko ir apsigyveno La Platos mieste poetas A. Višteliauskas-Vištelis. XX a. pr. kiek daugiau lietuvių jau būta Buenos Aires, Berisso, Rosario ir Kordobos miestuose.

Toliau rašoma apie pirmąsias Argentinos lietuvių organizacijas: 1909 Buenos Aires susikūrusią lietuvių darbininkų S-gą "Igualdad" ("Lygybė"), kuri 1910 persiorganizavo į lietuvių Savisąlpos ir Kultūros draugiją "Diegas". Minimos ir kitos draugijos Berisse — "Vargdienis" (1911), Rosario "Aušros Zvalgždė" (1912), Buenos Aires — Susivienijimas Lietuvių Argentinoje (1914).

Straipsnyje yra minimos ir kitos vėliau išsikūrusios lietuvių dros ar organizacijos. Yra teigiama, kad 1964 metais Argentinoje gyveno apie 38,000 lietuvių.

Yra trumpai aprašyta ir naujųjų ateivių veikla, sakant: "1946 ir vėliau iš V. Europos į Argentiną atvyko apie 700 lietuvių, jų tarpe kelios dešimtys burž. nacionalistų. Nuo 1948 eina klerikalinis laikas. "Laikas". Po karo (1953-64) į Lietuvą grįžo šimtai Argentinai lietuvių šeimų".

Sąrašas, kuris žymi naudotą straipsniui literatūrą, yra užtikamas R. Mizaros-Rasodos leidinys

"Argentina ir ten gyvenanti lietuviai"; Lietuvių Liaudies Teatro Albumas (Buenos Aires, 1940), Pirmojo Pietų Amerikos Lietuvių Kongreso leidinys (Buenos Aires, 1946) ir kt.

Straipsnis apie Argentinos lietuvių papuoštas dviem nuotraukomis. Viena iš jų vaizduoja Lietuvių Socialistų Sąjungos kuopą Berisse (1914), kita — Lietuvių Liaudies Teatro chorą (1936).

Atskiromis antraštelėmis enciklopedijoje pažymėtas "Argentinos Lietuvių Balsas" ("Buržuazinis savaitraštis, einas nuo 1927 Buenos Aires") ir "Argentinos žinios" (Buržuazinis savaitraštis, ejęs 1931 — 35, Avellanedo mieste).

Abiems šiems laikraščiams tėra skirta tik po 3 eilutes. Iš ne kairiųjų išeivijos laikraščių išimtis padarytas Chicagos "Draugui", kuriam duota 5 eilutės, tuo tarpu kai šakių rajono 3 kartus savaitėje pasirodanti laikraščiai "Draugui" irgi yra skirtos tik 3 eilutes.

Bendrai imant, šiame enciklopedijos tome nevengiama minėti išeivijoje gyvenančių lietuvių mokslininkų, rašytojų, dailininkų, muzikų visuomenininkų, net ir nekomunistinio nusistatymo. Žinoma, tokių čia, proporcingai imant, nėra daug, tuo tarpu kai visi "pažangieji" čia kruopščiausiai išskaičiuojami. Iš nacionalistinio nusistatymo daugumoje minimi tie, kurie dar Lietuvoje gyvendami buvo daugiau pasižymėję. Bene daugiausia vietos yra skiriama Mykolui, Vaclovui ir Viktorui Biržiskoms. Apie Mykolą Biržiską rašant, yra pridėtas ir priedas "1944 pasitraukė į Vakarų, nuo 1949 gyveno JAV, kur aktyviai dalyvavo reakcinėje burž. nacionalistų veikloje, nukreiptoje prieš Tarybų Lietuvą, prieš lietuvių liaudį". Tuo tarpu apie kitus Biržiskas aprašant, yra tik minima, kad jie Amerikoje "dalyvavo burž. nacionalistų veikloje". Tie, kurie išeivių politikoje nepasireiškė, enciklopedijoje ne-

susilaukia jokių priekaištų, pav. muz. Vladas Jakubėnas, dail. Vytautas Jonynas ir kiti.

"Mažosios Lietuviškosios Tarybinės Enciklopedijos" I-mas tomas turi 735 puslapius, yra didelio formato. Iš viso pasirodys 3 tomai. Enciklopedijos vyr. redaktoriumi yra prof. Matulis. (o jo pavadotoju, Argentinoje gyvenęs, Pranas Ulevičius — Red.) Pirmąjį tomą išleido leidykla "Mintis" 1966 m. Vilniuje.

Ed. Šulaitis.
Chicago, rugsėjis, 1966.

SVEČIAS IŠ LOS ANGELES

Rugsėjo 12, Stanislovo Noreikos lydimas, A. L. Balso Leidyklą aplankė svečias iš Yucaipa — Kalifornijos, JAV — Domininkas Babilius, Urugvajuje gyvenančio Juozo Babiliaus brolis.

Domininkas yra gimęs Tauragės apskrityje 1892 metais. JAV gyvena nuo 1912 m. Ilgai dirbęs Chicago miesto susisiekimo bendrovėje. Yra vedęs Petronėlę Atkočiūtę. Bevaikiai. Dabar abu pensininkai, gyvena buvusios argentinietės Elenos Mikalauskaitės-Swetikienės kaiminystėje, kuri nuolat prisimena Argentinoje paliktus draugus ir pramunuoja A. L. Balsą.

D. Babilius atvyko Argentinon sykiu su iš JAV grįžtančia Antanina Noreikaite - Misiūniene. Atvežė linkėjimų nuo Elenos Mikalauskaitės - Swetikienės jos pažįstamiems ir Jonui Pogoreckui ir Anatolijai Pogoreckaitėi nuo Valerijos Kaženauskaitės Krasauskienės - Sabon. Svečias, kaip kultūringas tautietis, užsiprenumeravo oro paštu A. L. Balsą ir paliko 5 dolerius paramos laikraščiui. Red. K. Norkaus palydėtas aplankė A. L. Centrą ir A. O. Kairius. Rugsėjo 15 išvyko pas mūsų bendradarbį M. Krasinską į Montevideo, su kuriuo drauge nvyko pas brolių Juozą Babilijų provincijon. Kiek paviešėjęs grįžo į Buenos Aires ir išskrido atgal į Kaliforniją. Rep. I

Visuomenė spaudos darbo talkoje

— Vladas Germanavičius iš Toronto, Kanados, atsiųsdamas A. L. Balso pramuneratorai čekį 5 dolerių sumoje, visiems savo bičiuliams dėkoja už linkėjimus, gautus per Vytautą ir Genovaitę Balčiūnus. Pp. Balčiūnai keletą dienų paviešėję jo namuose, gražiai įsikūrė savo būte (Dvilaičių namuose): 1505 Dundas Str., W. ap. C, Toronto 3, Canada, ir jau įsivedė telefoną (534-4374). V. G. Balčiūnai A. L. Balso leidėjams parašė platų ir labai nuosirdų laišką apie savo įsikūrimą Kanadoje.

Prenumeratas apsimokėjo:

Valerija Lapinskaitė - Šniuolienė ir \$ 1000 aukų,
Julius Endriška ir \$ 1000 aukų,
Domininkas Babilius ir \$ 1000 a.,
August. Varškys ir \$ 500 aukų,
Vincas Valadka \$ 500 aukų,
Jonas Bubnovas ir \$ 400 aukų,
Aloyzas Apanavičius ir \$ 400 a.,
Vaelovas Jaroekis ir \$ 400 aukų,
Elena Mikalauskaitė-Swetik ir \$ 400 aukų,
Juozas Nakutis ir \$ 300 aukų,
Konstancija Jakštaitė Baniulienė ir \$ 200 aukų,
Mečys Paleckis ir \$ 200 aukų,
Vladas Germanavičius ir \$ 200 a.,
Vladas Urbonavičius ir \$ 100 a.,
Ona Valaškaitė - Guliakienė ir \$ 50 aukų,

Ursulė Blažytė - Skrebutėnas,
Veronika Žvirb. Milinavičienė,
Ona Preikšaitė-Valeikienė,
Barbora Mikalausk. - Kruklienė,
Kazimieras Deveikis-Pipiras,
Adolfas Siperka,
Juozas Venšovaitis,
Jurgis Daukšys,
Antanina M. Bojalienė,
Vincas Lisauskas,
Vladas Šimoliūnas,
Vytautas Zalatorius,
Ignas Malinauskas,
Adelė S. Andriūškieinė,
Juzefa Paserbskienė,
Petras Jasiukynas,
Jurgis Gilvydis,
Vincas Mačiūlis,
Juozas Zatkėvičius,
Bernabas Blumbergas,
Jonas Binaravičius,
Povilas Lekerauskas,
Stefanija Marcijonienė,
Adolfas Šlepikas,
Edvardas Zdanevičius,
Vladas Macaitis,
Henrikas Kulikauskas,
Kazimieras Valenta,
Leonas Gudelevičius,
Kazimieras Ruškonis,
Mykolas Vozbutas,
Petras Kulionis,
Dr. Eduardo Kepelas,
Juozas Briedis,
Bronė Velbaitė-Mosejko,
Stefanija Žemaitytė,
Jonas Ašmėgas,
Pranas Mickevičius,
Jonas Jaraminas,
Petras Penkevičius,
Antanas Kazokas,
Stasys Pečiukonis,
Kazimieras Salučka,
Dr. Antanas Babelis,
Veronika L. Petrokienė,
Pranas Saladžius,
Jurgis Tunkūnas,
Vladas Rutkus,
Simonas Narus,
Viktoras Preskienis,
Mokytoja Nelida Juknaitė,
Pranas Narmontas,
Vladas Matukonis,
Olimpia K. Kiesylienė,
Adolfas Ginteris,
Zigmas Siperka,
Ona Grižaitė-Marciūnienė,
Juozas Lapinskas,
Stasys Banylis,
Albina Rušėnaitė-Asorey.
(Seka tęsinys)

Dėkojame visiems gerb. pramuneratoriams, kurie be jokių raginimų ir priminimų apsimoka pramuneratoras ir nuosirdžiai paremia mūsų spausdintojo žodžio gaivinimo darbą.
„A. L. Balso Administracija.

DR. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas
Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63-0434 —
Rezervuokite valandą.

DR. JORGE CHUDNOVSKY
Medicinos gydytojas
Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 90-3693 —
Rezervuokite valandą.

Rugsėjo 11, 1966 metų

MARYTEI LAPURKAITEI

mirus, skaudžios nelaimės sužadinti reiškiame nuosirdžią užuojautą jos mamytei Antaninai ir patėviui Povilui Pivoriūniui, liūdėsio valandoje.

Antanas Levanavičius ir Petras Vaisieta su šeimomis;
Kastantas ir Onytė Kalendriūtė Murauskai, Antanas ir Margarita Lukoševičiai, Vladas ir Ant. Sakalauskai.

Rugsėjo 19, 1966 metų Buenos Aires mieste

JUOZUI KATINUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Emilijai Juodviršytei Katinienei, dukrai Elsai ir broliui Napoleonui Katinui su šeima, kartu liūdėdami.

Gasparas ir Kazimieras Maslioniai; Juozas ir Stefania Kriščiūnai; Magdalena P. Gudeliūnienė su šeimomis.

Mūsų brangiam Lietuvos kaimynui

JUOZUI KATINUI

gyvenimo kelionę užbaigus, giliai užjaučiame jo liūdinčią žmonai, dukrai ir broliui Napoleonui Katinui su šeima.

Feliksas ir Klementina Daukai.

Didžio skausmo valandoje,

JUOZUI KATINUI

mirus, jos mylimai mamytei Antaninai Melinavičiūtei ir tėviui Povilui Pivoriūniui, liūdėsio valandoje reiškiame nuosirdžiausią užuojautą.

Kazimieras Leišis su dukromis Juana ir Elsa.

Susivienijimo šeimos nare

MARYTEI LAPURKAITEI

pačiame jaunystės žydėjime mirus, SLA veikėjams: patėviui Povilui Pivoriūniui ir motinai Antaninai Melinavičiūtei reiškiame gilią užuojautą.

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje.

Kairių kaime, Šiaulių valstijoje

URSULEI MIKOLIŪNAITEIBANIENEI

mirus, jos Argentinoje gyvenančiai dukrai Anelei Banytei-Norkaitienei ir žentui A. L. Centro veikėjui Vincui Norkaičiui reiškiame gilią užuojautą.

Vytautas ir Genovaitė Balčiūnai.
Toronto, Kanada, 1966. 9. 9 d.

ANA MARIA SAN PEDRO

Escritora

Sarmiento 1586, 6to P. 2do Cuerpo, TE: 35-1135, Capital
Nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 13 iki 19 valandos.
Sios notarės raštinėje yra sekretorė lietuvaite.

Tarptautinė Kelionių Organizacija

DALCAS - SRL.

(I. A. T. A.)

HECTOR A. CALVINO — Narys-direktorius

Suipacha 1067 — 3 piso, of. A — T. E. 32-1257

Parduoda kelionės bilietus lėktuvais ir laivais į visas pasaulio šalis, geriausiomis sąlygomis.

"CASA TROTTA"

LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentin Alsina 2220 — T. E. 208-9734

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

COCHERIA "FERNANDEZ"

FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —

SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera
Skyriai:

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José (Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvių vadovaujama laidojimo įstaiga.

VIBRENTIS y SALGADO

PROYECTAN y FABRICAN

MUEBLES DE CALIDAD

PLACARDS



TALLERES y EXPOSICION

MARIANO ACOSTA 1111-15 Cap. Fed.



SLA 7-to skyriaus vakaro programai pasibaigus SLA Dr. V. Kudirkos vardo saliono scenoje 27.8.66: Iš dešinės: Skyriaus išdin. inž. J. Babarskas, SLA CV pirm. inž. Pr. Aleškevičius, pian. stud. V. Stundžia ir solistas A. Griška iš Berisso. Programos vedėjai A. Arlauskas ir V. Marcinkevičienė. Vidury stovi 7-to skyriaus pirmininkas Jonas Misiūnas, kurio kairėje pianistė N. Zavickaitė, dešinėje solistė M. P. Zavickienė su I. V. Simanauskiene ir jos vadovaujama rambiničiais.

(Prano Ožinsko nuotrauka).

PAKETAI RUSIJON

Dabar taipgi siunčiame maisto paketus LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.

GALITE SIŪSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA PER TRIS SAVAITES. — TAIPIGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODINIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VILNŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPIGI PAPIRUSUS IR AMERI-KONIŠKĄ TABAKĄ.

INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

Central Europea

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES

T. E. 31-1558; 32-4124

Moteris ir Pasaulis

KANADOS LIETUVIŲ DIENA IR DAR KAI KAS

Gavome antrą A. L. Balsą. Su įdomumu perskaitėme. Laikraštis pilnas įvairių žinių. Mums gyvenusiems Argentinoje tai viskas pažįstama ir artima, todėl įdomiausias apie visus ir viską, kas vyksta Argentinos lietuvų kolonijoje. Esame dėkingi už A. L. Balsą siunčiamą oro paštu.

Šį sykį — keleta įdomesnių naujienų.

Mus aplankė Antanas Židelis. „Vandrovodamas“ po Š. Ameriką, užsuko ir Kanadon, Torontan. Mano darbovietės vietą sužinojo iš „Vienybės“ red. S. Narkelūnaitės. A. Židelis mus nufilmavo prieš Šv. Jono Krikštytojo parapijos bažnyčios su „Tėviškės Žiburių“ red. dr. kun. P. Gaida, muziku St. Gailevičium, Toronto lietuvių choro „Varpas“ dirigentu, solistu V. Verikaičiu ir kitais. (Jei kas išėjo, pamatysite). Keletą dienų padraugavome, kaip argentiniečiai. A. Židelis čia sutiko daug pažįstamų iš Lietuvos ir viešėjo Ontario pr. pas lietuvius ūkininkus. Rugsėjo 3, išvyko Vašingtonan, į liet. kopyčios „Siluva“ šventinimo iškilmes. 20.9.66 grįžo su ponija Argentinon.

Susitikimas su red. J. Kardeliu.

Kanados lietuvių 12-tos Dienes proga (rugsėjo 3 ir 4 d. d.), iš Montreolio Torontan atvyko „Ne priklausomos Lietuvos“ red. Jn. Kardelis. Susipažinome ir draugiškai pasikalbėjome. Perdaviau nuo Jūsų su Ponia ir red. K. Norkaus linkėjimus. Malonus svečias pasiteiravo apie Jūsų ir visą lietuvių kultūrinę veiklą Argentinoje.

Kaip šventėme Kanados Lietuvių 12-tą dieną

Šeštadienį, rugsėjo 3, gražioje Club Kingsway salėje, prie Ontario ežero kranto, susipažinimo baliuje dalyvavo 2.000 o gal ir daugiau lietuvių. Iš penkiolikos kandidatų išrinkta stud. Dalia Girčytė Kanados Lietuvių 12-tos Dienes Karalaite. Gražuolė tik septyni metai, kaip iš Lietuvos, veikia Liet. Bendr. ir dainuoja „Varpo“ chore. Programą atliko „Rasos“ trio ir V. Babicko 10 vyrų orkestras. Jaunimas dirbo prie įėjimo, kasose, bufete, žodžių vedė visą tvarką. Mes sutikome daug pažįstamų iš DP laikų.

Sekmadienį rugsėjo 4, 17 val. nepaprastai puošnioje Harbord

Colegiate salėje įvyko akademija-koncertas. KLD leidinį ir programą siūneči atskirai. (Viskas gauta. Ačiū! — A. L. Balsas Red.) Čia tai tikrai buvo ko pamatyti ir pasiklausyti. Kompozitorius Br. Budriūnas atvykęs iš Los Angeles, JAV, dirigavo jo kantatai „Tėviškės Namai“, kurią išpildė „Varpo“ choras su solistais. Salė, talpinanti apie 2.000 žmonių, buvo perpildyta. Svarbiausia, prasidėjo lygiai 17 val. taip kaip buvo pranešta ir baigėsi 19:30 v. Pas visus šventadieniška nuotaika, be jokių alkoholinių gerimų ir triukšmingų bufetų. Bendrai, sekmdieniais alkoholinius gėrimus pardavinėti draudžiama, o tokiose salėse, kur ruošiamas tokios akademijos bufetai iš viso neegzistuoja). Kaip malonu pasirodė tyti menininkams juos klausančiai ir įvertinančiai publikai.

Prie įėjimo jaunimas pardavinėjo KLD leidinį bilietų vietoje. Už du dolerius: Knyga ir lietuviškai sielai atsigavinti programa. Be to tas dienas vykusių sportinių varžybų laimėtojams, koncerto pertraukos metu, įteikta premijos - taurės.

Pirmadienį, rugsėjo 5, Darbo Šventės (Kanadoje nedarbo diena) proga, matėme Tautinių Grupių Spektaklį, Kanados Krašto Parodoje, Grandstand aikštėje. Čia lengvai telpa 20.000 žiūrovų.

Programoje dalyvavo 25 įvairių tautybių meno vienetai.

Lietuvius atstovavo „Gyvataras“ iš Hamiltono su vadove G. Breichmaniene.

Sunku aprašyti į keletą eilučių tai ką matėme. Viskas gerai organizuota ir iš anksto pasirošta. Kanados lietuviai yra statomi pavyzdžiū kitiems ir turi gerą vardą.

Tai tiek apie Kanados lietuvių kultūrinę veiklą. Sveikiname visus balsiečius ir centriečius.

Jūsų — V. ir G. Balčiūnai.

GRĮŽĘ IŠ ARGENTINOS DĖKOJAME

Boston, rugsėjo 6, 1966.

Kaip greit prabėgo mėnuo nuo atsisveikinimo Ezeizos aerodrome, bet dar šiandieną jaučiame nuoširdų Tamstų draugiškumą, parodytą mums.

Mieli ponai Ožinskai, leiskite nors trumpai per šį laiškėlį padėkoti Jums už tokį miela-nuoširdumą, dovanas ir mielai Onutei už puikias vaišes. O kaip puiku ir šilta buvo Tamstų lietuviškoje Tulpės seklyčioje!

Taippat dėkojame ponui A. Mišniui, pavėžinusiame mus gražiu automobiliu ir už nuoširdžią drągystę, Juozui Nakučui ir poniai už puikias vaišes. Labai nuoširdus ačiū ponų Baltušų šeimai, netik

kad mus išvežiojo po visą Buenos Aires miestą parodydami gražiausias vietas, bet dar apdovanojo išleisdami — labai, labai ačiū!

Dar norime padėkoti mano broliui Kastantui Lapinskiui, broliuytei Onutei Kačelytei Lapinskienei ir sesutei Magdutei už nuoširdų priėmimą ir vaišes, o mielai brolienytei Onutei nuoširdžiausia padėka už tokį nenuilstomą rūpestingumą man susirgus.

Gerbiamas ponas Ožinskai; Jūs mums padarėte malonią staigmeną: vos grįžome namo, už dienos gavome Tamstos laišką su nuotraukomis iš A. L. Balsos. Negalėjome atsidžiaugti. Dabar jau turi me kitas dvi iš Tamstų seklyčios, labai ačiū. Dar laukiame paskutinių iš Ezeizos aerodromo. Dar vis kas vakarą šnekamės su vyru apie Argentiną.

Suvenyrus beveik visus išdalinome mūsų draugams, juk tokie gražūs! Knygas taip pat jau perskaitėme. O Juozas nedavė ramybės kol neišgrojau plokšteles, labai gražios, ir labai labai dėkojame Tamstoms už tokias brangias dovanas. Atrodo, kad mes amžinai liksime Tamstoms skolingi. O gal Tamstos malonėsite kada ir pas mus į Ameriką atvažiuoti, būtų labai smagu, kad pamatytumet kaip mes gyvename.

Tiesa, jau gauname A. L. Balsą oro paštu ir visuomet laukiame naujienų.

Šį kartą sudiev. Ačiū nuoširdžiausiai visiems ir už viską.

Su gilia pagarba ir dėkingumu,

Valerija ir Juozas Šniukšai.

Grįžiantieji piniginei piniginė nereikalinga. —ITALAI.

KASDIENINIAI REIKALAI

PAGARBA ARGENTINOS LIETUVIAMS!

Labai Gerbiama Ponia Ožinskienė,

Dėkodama už malonų laiškėlį, sveikinu Jus su Papartyno veikla: Jo nuotraukomis pasidabino daugelis JAV lietuvių laikraščių. Padėkit dainuoti ir vyresniam ALC Ansambliui.

Visas dainas įdainavau Amerikos Balsui, o daugelyje miestų, kur teko dainuoti, publika labai maloniai atsiliepia apie Argentinijos lietuvius. Mane sveikina ir apdovanoja. Inž. Vl. Venekus iš Venezuelos man įteikė aukšnę orchidėją PLJ Kongreso metu.

Mano malonioji Profesorė, nustatydamą kvėpavimą, man duoda daug darbo pamokas ruošiant dainos ir muzikos srity. Dirbu labai daug, siekdama tobulėjimo.

Vašingtone, viešėdama prof. Dr. D. Krivickio šeimoje, gavau jo žmonos, Ponios Gražinos Gustaitytės - Krivickienės parašytą-surinktą dainų knygą. Ji siunčia linkėjimus ALB. redaktoriui.

Man labai malonu, kad visur girdžiu malonius atsiliepimus apie Argentinijos lietuvius. Džiaugiuosi, galėdama bent kiek pasitarnauti gero Argentinijos lietuvių vardo garsinimui. Linkėjimai centriečiams ir namiškiams.

Jūsų, Zuzana Valadkaitė.

N. York, 24.8.66.

— Ona Grizaitė - Marcinienė rugs. pradžioje operuota Karo ligoninėje (Hospital Militar). Operacija pavyko gerai; ligonė baigia sveikti savo būte, Catamarca 721, Lanus. Mūsų laikraščio ilgametei prenumeratorėi linkime greito ir visiško susipirėjimo.

— Med. stud. Adriana Vasiūnaitė, kaip lygiai tech. Jonas Čikštas (s), jau yra tarpe ty jaunuočių, kurie grįžo Argentinon iš PLJ Kongreso. 1.9.66 grįžo stud. Rasa Kairelytė.

— Alfonso Lukošiaus, Swifto mayordomo iš Rosario žmona Gilda Rakutyte su dukra ir motina Veronika Šaltenyte Rakutiene iš Rosario keletą dienų viešėjo Valentino Alsinoje ir Burzaco apsiestoje Antano ir Elzbiotos Šliupaitės Norkų namuose.

— Antanina Rudelevičienė iš Lanus patalpinta ligoninėn Argerich, antras aukštas, salė 7, lova 34, operacijai.

— Ona Skelsytė Apanavičienė, Dr. Danutės Ginterytės motina, 15.9.66 iš Ezeizos aerodromo išskrido į N. Yorką aplankyti dukterį ir ženą Dr. C. A. A. Montorfano, dirbančius medicinos srity ir gilinančius mokslo žinias JAV.

— Dr. Elena Deveikytė - Mora 9.9.66 pagimdė pirmąjį sūnų kuriam duotas vardas Mariano.

BRAŽENAITĖS — CRESPO VESTUVĖS

Audimo fabriko savininkų Stasio ir Kleopatros Adomėnaitės Bražėnų dukte Lidia Bražėnaitė 16.9.66 išteikėjo už savo sužadėtinio Ruben Crespo. Po iškilmingo šliūbo Cristo Obrero bažnyčioje, puošnios vestuvių vaišės įvyko jaunuosios tėvų namuose, Monte Chingolo. Svotais buvo jauniosios tėvas ir svočia Leokadija Adomėnaitė Saladžiuvienė, (kurios namuose salose Ibienu jaunavedžiai praleido medaus mėnesį) Jaunojo tėvas Ernesto, sykiu su šeimininkais, patarnavo svečiams. Dalyvavo jauniosios brolis Vytautas Bražėnas su žmona; giminaičiai Antonia Adomėnas, Hector Urquety su žmona, Albertas Bražėnas su žmona; Walter Kunz su žmona. Nelida Bražėnaitė, J. Briedis su šeima, Ona Glebus; dėdės Kazimieras ir Jonas su žmonomis; Leokadija, Boleslovas ir Bruna Adomėnai, Rog. Rodriguez su žmona; J. Guevera su žmona; Ernesto, Nilsa, ir Juana Crespo; Pastore, A. Ginochio ir A. Glebus su šeimos.

Jaunavedžių pakviesti dalyvavo A. L. Balsas leidėjai ir red. K. Norkus. Vestuvines nuotraukas padarė Pr. Ožinskas. Graži jaunavedžių pora tapo gausiai apdovanota.

Nelida Bražėnaitė - Kunz.

NUVYKO Į JAV IR KLAUSIA KĄ DARYTI

Iš Argentinos į Lowell, Mass., JAV, nuskrido A. L. Balsas skaičiuojama ponia Marta Petralis. Savo brolių, Antaną Stravinską, jį rado ligoninėje. Globėjas miręs, o advokatas delsia. Kas savaitė ligoninei reikia mokėti po 50 dolerių. Brolis jau pasveikęs ir sesuo nori jį atsivežti Argentinon. Savo laiškų iš 4.9.66 klausia A. L. Balsas Redakciją, ką daryti.

Redakcija skubiai painformavo, kad kreiptūsi pas netoliese esantį Lietuvos konsulą adv. A. Šalną arba jį žmoną advokatę Zuzaną Pušišitę - Šalniene, kurie tikrai gali padėti išimti brolių iš ligoninės ir atvežti Argentinon.

— Viktoras Zagurskis su motina Petronėle ir sesute Aldona iš Santa Fe keletą dienų viešėjo pas savo prietelius Kaz. ir Stefaniją Navickaitę Norkus Valentin Alsinoje. Panelė Aldona, savo atostogų proga, pasiliko ilgėsiam laikui.

— Kun. Jz. Margis, Aušros Vartų parap. klebonas, virš 3 mėn. praleidęs JAV, 18.9.66 grįžo Avellanedon.

— Delia Pulikaitė - Lukšienė 9. 9.66 pagimdė pirmąjį sūnų, kuriam duotas vardas Algirdas - Juozas. Linkime sveikam augti tėvų ir giminių džiaugsmui.



Šį šeštadienį, 24. 9. 66 bus iškilmingai sutiktas pavasaris A. L. Centre. Nuotraukoje: Pernykštė ALC Pavasario Karalienė Emma Jankauskaitė su Princesėmis. Dalyvausime kad pamatyti, kam teks šiemetinę garbę.

DAINAVOS ŠALIES JAUNŲ ŽMONIŲ PADAVIMAI

PLJ Kongreso proga, „Dainavoje“ stovyklaujantis jaunimas leido savo laikraštėlį. Apie Argentinos stovyklautojus rašė:

Per Studijų Savaitę argentiniečiai skyrėsi nuo kitų stovyklautojų, kalbėdami daugiausia ispaniškai. Šią savaitę jie vėl skiriasi, nes dabar kalba lietuviškai.

Pranešimas: Revoliucijai registruotis pas Susaną Peronistę Vanagaite.

Prašau patarti, kaip galėčiau įrodyti Ričardui, kad susiglaudus uodai kanda taip pat, kaip ir nesiglaudus. Žinau, ne man vienai tai būtų įdomu. Ačiū.

Naktibalda. Atsakymas: Yra žinomas faktas, kad uodai labiau mėgsta moterų saldy kraują, negu vyrų. Todėl vien susiglausti neužteks. Žinrėk, kad jis tave visai uždengtu. — Tavo Teta Barbora.

J U O K A I

Bet aš nepaklystu... Paklydęs mieste pilietis klausia berniuką:

— Ar žinai kur yra centralinis paštas?
— Ne.
— O kur prezidentūra?
— Taipgi nežinau.
— Kur Kongreso rūmai?
— Nežinau.
— Stebiuosi, kad tu nieko nežinai.
— Bet aš nepaklystu!

Svečių išvaikimas.

— Mieloji, man skauda galvą ir aš norėčiau, kad šio vakaro svečiai anksčiau išsiskirstytų.
— Bet kaip aš galiu juos varyti lauk?
— Varyt nereikia. Tu tik sėsk prie piano ir pradėk skambinti. Jie patys išbėgios...

Rekolekcijos ir barzda

Kapucinų kunigas vedė rekolekcijas. Viena moteris stebėjo kunigą ir verkė. Po pamaldų kunigas ją paklausė, kokios tikėjimo tiesos ją labiausiai jaudino. Moteris atsakė:

— Apsiverkdavau žiūrėdama į jūsų barzdą, nes lygiai tokią barzdą turėjo amžiną atilį ir mano vyras... P. A.

K a n t r y b ė.

— Čia tau pora kojinių; dar visai geros, tik reikia kiek padyti, — sako ponija elgetai.

— Gerai, gerai, poniuote: Aš turiu kantrybės, galiu palaukti... Atostogų laišką.

— Be to, mamyte, atsiųsk man pinigų pašto ženklams, nes čia jie daug brangesni!

GUILLERMO NEUMAN
Traductor P.úb. Nacional
calle Uruguay 546-6/11
TE. 40 — 8645
Vertimai iš visų kalbų
Išieškomi gimimo metrikai
Sutvarkomi dokumentai
Pilietybė - Palikimai
Skubus išpildimas

MARTA A. LIVEIKIS
Pedicura (Mat. 523)
Madariaga 6780 — Capital
Medicinos Kosmetologijos ekspertė. (Mat. 259)
Vyksta ir į namus.

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius
Parduoda ir pertašo laikrodžius 5349 Buenos Aires
džius ir brangenybes. Perdirba žiedus ir perka auksą.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA "CAPICUA"
Parduoda loterijos bilietus, mokykloms reikmenis, žaislus, PETRAS VAICEKONIS, sav. Warnes 378 Villa Crespo

Dra. ANA ROSA MISKUNAS
CHIRURGĖ — DANTISTĖ
Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos.
Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienom pagal susitarimą.
Republicetas 2510, Dep. Pta. Baja; TE. 70-6860. Priima.
Antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 val.
(Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires

Vilius Rasiūnas Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI - FOTO APARATAI
Savo Laboratorijoje priima:
Kasdien, iš anksto susitarus telefonu:
Grito de Alcorta 876
(Frente Club Pomona, Moron)
TE. 629-Moron-6488
Casilla de Correo 42, Moron.



KELIONĖS LĖKTUVAIS IR LAIVAIS
ESMERALDA 339 - 3 piso, of. 6
TE. 45-3232 ir 5630
• Reikalinga Jums skristi lėktuvu ar plaukti laivu?
Pasitairavimui aplankykite mus.
Pasitarkit su VAM kelionių agentūra. — Padedame sutvarkyti dokumentus. — Esame I. A. T. A. nariai — užtikrinimas.

- Suvedame atskaitomybės knygas.
- Sutvarkome mokesčius.
- Sudarome sutartis.

JORGE ZIBERKA
Chilavert 1079 — TE. 921-2439 — Buenos Aires

Turismo Mundial S. C. A.

25 de Mayo 611 — 2° Piso T. E. 32-9917

TARPTAUTINIAI SIUNTINIAI

Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS —

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

- Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
- Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, pigiausiomis kainomis.
- Neuzmirškite: Savo naudai pirkitė pas mus ir sutaupinsite daug pinigų!

Korespondentai rašo

EKSKURSIJA Į PAVIZDINGĄ PIENO ŪKĮ

Urugvajaus žemės ūkio ministerijos pareigūno M. Povilansko pakviesti, 4.9.66 rytą, Montevideo - Colonia asfalto keliu per pusantros valandas "jeepu" pasiekėme Rineon del Pino. Užsukę į simpatingo vasko Juan Ramon Luca 157 ha pavizdingą pieno ūkį, paties šeimininko buvome maloniai sutikti. Pamatėme 128 olandų veislės juodmargių ir kitų gyvulių. Gražūs ūkio pastatai ir net sava elektra.

Papusrūšiavę apžiūrėjome pavizdingą ūkį, o paskui buvome pavaišinti skaniais asado pietumis — jautiena, paršiena ir, žinoma geru vynu.

Gerb. M. Povilansko dėka ekskursijoje dalyvavo A. Miniauskas, J. Balčytis, N. Budreika ir šios korespondencijos autorius.

Sr. Luca yra demokratiškas žmogus. Vaišindamasis su savo svečiais, kartu vaišino ir savo darbininkus. M. Krasinkas

NEMUNIEČIAI PAMINĖJO SAVO SUKAKTĮ

Rugsėjo 17, 66, Berisso lietuvių draugija Nemunas savo naujai perstatytame salione paminėjo 57 metų veiklos sukaktį. Mūsų draugijų veteranų pasveikinti iš sostinės nuvyko A. L. Centro, o iš Lanus SLA ekskursijos. Skaitant atskirais automobiliais atvykusius, svečių iš toliau buvo daugiau šimto, kuriuos nemuniečiai gražiai sutiko ir pavaišino.

Po Argentinos ir Lietuvos Himnų, atidarymo žodį tarė Nemuno sekretorius R. Dargužas, po kurio kalbos dalyviai atsistojimu pagerbė mirusius Nemuno narius. (Iš vakaro už juos Nemuno Valdyba buvo užpirkusi mišias kaimyninėje bažnyčioje, kurias atlaikė iš Avellanedos atvykęs lietuvis kunigas).

Nemuno pirm. Pr. Dulkė apibūdino Nemuno istoriją ir perskaitė kunigų Marijonų atsistą sveikinimą nemuniečiams. Rengėjų pakviesti žodžiu sveikino: Mindaugo pirm. Osvaldas Bakanas, SLA sekr. R. Stalioraitis, A. L. Centro pirm. Ant. Jasutis, ALB red. K. Norkus ir ALOS Tarybos pirm. Jn. Čikštas, atvykęs su tik tą dieną iš JAV sugrįžusia dukra Maryte - Aldona Čikštaite ir Mindaugo sekr. Mokytoja Neli da Marcinkevičiute.

Mokslėiviai S. Sakalytė ir A. Aukštaitis padėkdamavo eilėraščių.

Maria Mirta Sabalytė, Robertas Rakūnas, Juozas Dalinkevičius ir studentai R. Kalibatas ir Alfr. Dulkė ispanų kalba suvaidino dviejų veiksmų komediją "Quiere Vd. presentar conmi?". Lietuvišką trumpą vieno veiksmo komediją "Bėgalinė meilė", veikalėlio autorei, Juzei Žaborskaitėi Marcinkevičienei rebusuojant ir suflioruojant, suvaidino Anelė Kėdainytė Aukštaitienė (Motina), Emilia Baronaitė-Baubinienė (Duktė) ir Rikardas Dargužas (Žentas). Scenarijus buvo A. Dulkė. Po ilgesnės komedijos ši atrodė labai trumpa. Publika nesigailėjo plojimū, daug pasirusimo įdėjusiems komedijū artistams ir grimuot. A. Markui.

Jaunimui šokant, vyresnieji dailinai išpuodžiavę, gėrėdamiesi atnaujintu Nemunu. Minėjimo vaišėms tortus dovanojo ponios: Marija Pakulnienė, Jadze Berontienė, A. Aukštaitienė ir J. Marcinkevičiėnė. Vaidinimū ir kitus vaidžius foto nuotraukomis įamžino Pr. Ožinskas. Darbavosi: K. Narbutienė, M. Pakulnienė, Mag. Kulionienė, J. Berontienė, M. Meškiniėnė; talkino K. Marcinkevičius, Pr. Dulkė, Jn. Berontas, Jz. Meškiniis ir kt. P. B.

Staltieses išplovusioms talkininėms: Vaištarienei, Mikulėnienei, Antanaitienei, Žabaruskienei, Šapienei, Kislauskienei ir V. Misiūnienei.

Dar kartą ačiū visiems! SLA 7 Sk. Valdyba

Už dovanotus tortus ponions Baniulienei ir Vaištarienei. Laidė parengimo dirbusiems: Ponioms Mikulėnienei, Degutienei, Šapienei, Žabaruskienei, Vedrickienei ir Zabelei Misiūnienei; panelėms M. T. Vedrickaitei, M. Vaištaraitei, P. Marcinkevičiūtei ir talkininkams: K. Vaištariui, E. Grakauskui, A. Baniuliui ir V. Neviliui, o taipgi bufete dirbusiems E. Misiūniui, E. Degučiai ir A. Antanaičiui.

Staltieses išplovusioms talkininėms: Vaištarienei, Mikulėnienei, Antanaitienei, Žabaruskienei, Šapienei, Kislauskienei ir V. Misiūnienei.

Dar kartą ačiū visiems! SLA 7 Sk. Valdyba

Už dovanotus tortus ponions Baniulienei ir Vaištarienei. Laidė parengimo dirbusiems: Ponioms Mikulėnienei, Degutienei, Šapienei, Žabaruskienei, Vedrickienei ir Zabelei Misiūnienei; panelėms M. T. Vedrickaitei, M. Vaištaraitei, P. Marcinkevičiūtei ir talkininkams: K. Vaištariui, E. Grakauskui, A. Baniuliui ir V. Neviliui, o taipgi bufete dirbusiems E. Misiūniui, E. Degučiai ir A. Antanaičiui.

Staltieses išplovusioms talkininėms: Vaištarienei, Mikulėnienei, Antanaitienei, Žabaruskienei, Šapienei, Kislauskienei ir V. Misiūnienei.

Dar kartą ačiū visiems! SLA 7 Sk. Valdyba

Už dovanotus tortus ponions Baniulienei ir Vaištarienei. Laidė parengimo dirbusiems: Ponioms Mikulėnienei, Degutienei, Šapienei, Žabaruskienei, Vedrickienei ir Zabelei Misiūnienei; panelėms M. T. Vedrickaitei, M. Vaištaraitei, P. Marcinkevičiūtei ir talkininkams: K. Vaištariui, E. Grakauskui, A. Baniuliui ir V. Neviliui, o taipgi bufete dirbusiems E. Misiūniui, E. Degučiai ir A. Antanaičiui.

Staltieses išplovusioms talkininėms: Vaištarienei, Mikulėnienei, Antanaitienei, Žabaruskienei, Šapienei, Kislauskienei ir V. Misiūnienei.

Dar kartą ačiū visiems! SLA 7 Sk. Valdyba

ne vien SLA Centrą, bet ir 6-to skyriaus statybą Kordoboje, tam tikslui sekr. R. Stalioraitis su pranešėju Albu ir Arlausku išpardavė pluoštą "rifų" po \$ 100. (Kandarėlė su narveliu laimėjo p. K. Sakalauskienė. Laimingą numerį ištraukė Juan Carlos Bukauskas). Šeštam skyriui sukelta \$ 9.600 pezu.

Pietų paruošime darbavosi SLA veikėjos: K. Šapienė, K. Kučinskienė, L. Mikulėniene, A. Baršauskienė, P. Lekerauskienė, D. Simonaitienė, O. Vosgirdienė ir J. Vekeliene. Kavos bufete dirbo O. Rastenienė ir V. Marcinkevičiėnė. Įžangas tikrino P. Biornas ir J. Mikulėnas. Stalus patvarkė ir prižiūrėjo, kad nieko netrukto P. Daratėnas ir K. Mikėnas. Daug dirbo Urbonavičius su šeima.

Rengėjus pasveikino Bs. Aires B-nės pirm. Jz. Kanapinskas ir ALBalso red. K. Norkus. Dalyviams dėkojo P. Daratėnas. Foto nuotraukas padarė Pr. Ožinskas. SLA Koresp.

— SLA Mažųjų Ansamblio repeticijos nukeltos į šeštadienius, 16 val. Vadovauja ponis I. V. Simanauškie. Tėvai, pratinkite savo atžalyną nuo mažens būti su savais. SLA taipgi dedamos pastangos atgaivinti savąjį chorą. Sveikintina! Giedorius.

PADĖKA Susivienijimui Lietuvių Argentinoje aukavo (neimdami jiems priklausiusios pašalpos už sirgimo laiką):

Povilas Pivoriūnas \$ 560.00
Kastanas Švedas \$ 408.00
Pranė Lekerauskienė \$ 610.00
Jonas Bukauskas \$ 1.200.00
Nuosirdžiai dėkoja — SLA Centro Valdyba.

PADĖKA SLA 7 sk. Valdyba dėkoja skaitlingai publikai ir pasidarbavusiems šio skyriaus parengime 27.8.66:

Programos pildytojams: Pp. M. Zavičkienė ir N. Zavičkaitė; A. Griškai ir V. Stundžiai; Al. Misiūniui, Rambynui ir p. I. V. Simanauškienei. Programos vedėjams p. V. Marcinkevičienei ir A. Arlauskui.

Už dovanotus tortus ponions Baniulienei ir Vaištarienei. Laidė parengimo dirbusiems: Ponioms Mikulėnienei, Degutienei, Šapienei, Žabaruskienei, Vedrickienei ir Zabelei Misiūnienei; panelėms M. T. Vedrickaitei, M. Vaištaraitei, P. Marcinkevičiūtei ir talkininkams: K. Vaištariui, E. Grakauskui, A. Baniuliui ir V. Neviliui, o taipgi bufete dirbusiems E. Misiūniui, E. Degučiai ir A. Antanaičiui.

Staltieses išplovusioms talkininėms: Vaištarienei, Mikulėnienei, Antanaitienei, Žabaruskienei, Šapienei, Kislauskienei ir V. Misiūnienei.

Dar kartą ačiū visiems! SLA 7 Sk. Valdyba

Už dovanotus tortus ponions Baniulienei ir Vaištarienei. Laidė parengimo dirbusiems: Ponioms Mikulėnienei, Degutienei, Šapienei, Žabaruskienei, Vedrickienei ir Zabelei Misiūnienei; panelėms M. T. Vedrickaitei, M. Vaištaraitei, P. Marcinkevičiūtei ir talkininkams: K. Vaištariui, E. Grakauskui, A. Baniuliui ir V. Neviliui, o taipgi bufete dirbusiems E. Misiūniui, E. Degučiai ir A. Antanaičiui.

Staltieses išplovusioms talkininėms: Vaištarienei, Mikulėnienei, Antanaitienei, Žabaruskienei, Šapienei, Kislauskienei ir V. Misiūnienei.

Dar kartą ačiū visiems! SLA 7 Sk. Valdyba

Už dovanotus tortus ponions Baniulienei ir Vaištarienei. Laidė parengimo dirbusiems: Ponioms Mikulėnienei, Degutienei, Šapienei, Žabaruskienei, Vedrickienei ir Zabelei Misiūnienei; panelėms M. T. Vedrickaitei, M. Vaištaraitei, P. Marcinkevičiūtei ir talkininkams: K. Vaištariui, E. Grakauskui, A. Baniuliui ir V. Neviliui, o taipgi bufete dirbusiems E. Misiūniui, E. Degučiai ir A. Antanaičiui.

Staltieses išplovusioms talkininėms: Vaištarienei, Mikulėnienei, Antanaitienei, Žabaruskienei, Šapienei, Kislauskienei ir V. Misiūnienei.

Dar kartą ačiū visiems! SLA 7 Sk. Valdyba

Už dovanotus tortus ponions Baniulienei ir Vaištarienei. Laidė parengimo dirbusiems: Ponioms Mikulėnienei, Degutienei, Šapienei, Žabaruskienei, Vedrickienei ir Zabelei Misiūnienei; panelėms M. T. Vedrickaitei, M. Vaištaraitei, P. Marcinkevičiūtei ir talkininkams: K. Vaištariui, E. Grakauskui, A. Baniuliui ir V. Neviliui, o taipgi bufete dirbusiems E. Misiūniui, E. Degučiai ir A. Antanaičiui.

Staltieses išplovusioms talkininėms: Vaištarienei, Mikulėnienei, Antanaitienei, Žabaruskienei, Šapienei, Kislauskienei ir V. Misiūnienei.

✶ VLADAS KRISIŪNAS iš Wildes, 63 m. amžiaus, 17.9.66 mirė Poliklinikoje Avellaneda. Kadan gi jokiai lietuvių draugijai nepriklausė, tai palaidojo miesto valdyba.



MARYTĖ LAPURKAITĖ, gimusi Argentinoje prieš 30 metų, po inkstų operacijos mirė ligoninėje Rawson 11.9.66. Sekančia dieną palaidota kapinyne Lanus. Didžiausiam nuliūdime liko motina Ant. Melinavičiūtė ir patė vis Povilas Pivoriūnas, kurių namai, Sgo Paul 1911, Lanus Oeste, buvo perpildyti gėlių vainikais. Velionė buvo moterų grožio specialistė. Į paskutinę kelionę jaunuoju lydėjo jos mokslo draugės, giminės, kaimynai ir SLA vadovybė bei kun. R. Balnis. G.



KAZYS-ANTANAS GIACAS, gimęs Argentinoje prieš 32 metus, nuo širdies smūgio mirė savo motinos Stasės Piščikaitės - Markūniėnės ir patėvio Mykolo Markūno namuose, Villa Sastre, Temperley, 6.9.1966. Labai puošniai, su religinėmis apeigomis, palaidotas Lomas de Zamora kapinyne 7.9.66, dalyvaujant minėtiems liūdinčiams šeimos nariams, broliui Jonui Giacui su šeima, Markūnų kėdžių dirbtuvės personalui, klijentams ir skaitlingiems lietuviams kaimynams. N. G.



JONAS AVIŽIENIS, nuo aukšto kraujo spaudimo miręs Tucumane 19.8.66. (Tik pernai mirė jo tėvas, išgyvenęs Argentinoje 55 metus). Jaunasis Jn. Aviziėnis buvo atvežtas iš Lietuvos dar tik 5 metų amžiaus ir mirė būdamas 59 m. Puikiai kalbėjo lietuviškai; visuomet prenumeravo A. L. Balsą. Liko liūdinči žmona Anelė Valincūtė ir duktė Teresė su savo šeima.

✶ Kun. STASYS ALEKSIEJUS auto katastrofoje mirė JAV 11.8.1966. Liūdną žinią gavo jo brolis Antanas, su šeima gyvenantis Villa Lugane.

✶ PETRAS ČIŽIUS mirė Rosario mieste 6.9.66. Liko žmona ir į JAV emigravęs sūnus. Iš Buenos Aires į laidotuves buvo nuvykusios Julija Smalietienė ir V. Čyžienė.

✶ JURGIS BUDRECKAS, radviškietis, 71 m. amžiaus, mirė Urugvajuje 8.8.66.

✶ MYKOLAS BARANAUSKAS ir Andrius Ambrozevičius mirė Brazilijoje pereitą birželio mėn. M. L.

✶ EMILIA LLOBET NORKIENĖ, 50 m. amžiaus, mirė 9.9.66. Labai puošniai palaidota Chacarrita kapų nižoje. Liko liūdinčios vyras Kazimieras Norkus, amerikiečių vaistų fabriko direktorius, sūnus Juan - Carlos Shell aukštas pareigūnas, sūnus Emilio - Eduardo dabar atliekantis karinės tarnybos prievole, motina, seserys ir kiti giminės. Taipgi liko liūdinči uošviai Kazimieras ir Ona Čeputytė Norkai.

✶ TERESE ZUVERAITĖ - ŽELVIENĖ, 65 m. amžiaus kilusi nuo Pajavonio, mirė 30.8.66. Palaidota kapinyne Flores. (Jos vyras Vincas mirė prieš 2 metus). Liko 2 dukterys ir sūnus su savo šeimomis; pusseserė Petronėlė Bizaitė Pratoševičienė su dukromis Genovaitė ir Nelida bei kaimynė Ona Černiauskienė.

✶ IZABELĖ MISIŪNIENĖ, 65 m. amžiaus, sirgusi angina pectoris liga, aplankė savo seseris Lietuvoje ir grįžusi į JAV po 10 dienų mirė N. Yorke 18.8.66. Liko vyras Juozas ir sūnus Raimundas su šeima.

✶ KAZIMIERAS KYBARTAS, raseiškiškis, mirė 29.8.66. Palaidotas Sarandi kapinyne. Lietuvoje liko žmona ir sūnus, buvęs Prancūzijos svetimšalių legiono karys. (Po jo mirties gautas laiškas iš Lietuvos nuo sesers Juzės Kybartaitės dukters Antosės Vaivadaitės-Barčienės iš Kartupėnų, Šilinės p., Jurbarko raj., kurių ALB. red. painformavo apie dėdės mirtį).

✶ ADOLFAS PRETKUS, 33 m. amžiaus, mirė Urugvajuje 8.8.66. Liko liūdinči tėvai ir žmona su vaikučiais.

✶ KONSTANTINAS BUKIS, šiaulietis, 71 m. amžiaus, mirė savo namuose Alsinoje 28.8.66. A. Icijos Kiselis - Trotta įstaigos gražiai palaidotas Sarandi kapinyne. Liko žmona Ona Papeliučkaitė, sūnus Antanas ir duktė Elsa su vyru Nicolas Giliberti ir dukromis Graciela, Liliana ir Adriana.

✶ VIKTORAS KAUNIETIS, mirė Caseros mieste 6.1.1966. Liko žmona Petronėlė Žilinskaitė ir duktė Elena Montenegro (taipgi našlė) su pora vaikučių.

✶ ANTANAS BRAŽIŪNAS mirė Berisse. Liko liūdinči žmona Brigita, Nemuno veikėja.

✶ ELENA BRACKIENĖ, Šiaulių dviračių fabriko darbininkė, 12.6.66 išrinkta sovietinin parlamentu, po 6 dienų mirė, būdama 30 metų amžiaus.

✶ MARTYNAS PAŽARSKIS, šiaulietis, 67 m. amžiaus, mirė 15.8.66. Palaidotas Sarandi kapinyne. Liko vietinė žmona su dviem podukrom. Palaidojimui aukavo namų sav. A. D. \$ 5.000. L. Kucinas \$ 1.000. P. Stasiūnas ir J. Jokubaitis po \$ 500. A. Aukšelis \$200 ir J. Sabalys \$ 100. P. Stasiūnas.

✶ CECILIJA VILKAUSKIENĖ, uteniškė, 84 m. amžiaus, mirė Brazilijoje 4.7.66. Liko liūdinčios sūnus Jonas ir dukterys Ursulė Kligenė ir Emilija Jočienė su savo šeimomis.



MYKOLAS KUPREVIČIUS, kėdaimiškiškis, 78 m. amžiaus, 6.9.66 mirė Buenos Aires ligoninėje Argerich ir sekantią dieną palaidotas kapinyne Flores. Liko liūdinčios sūnus Federikas, marti Ona Černiauskaitė ir žmona Petronėlė Čeponytė. Kapuose žodį tarė B. A. B-nės pirm. Jz. Kanapinskas, pažymėdamas, kad M. K. buvo A. L. Centro ir ALK Kooperatyvo Aušra narys, virš 30 metų prenumeravęs ALBalsą. Vainikų tarpe vienas buvo nuo A. L. Centro. Jaunystėje, gyvendamas Rygoje, M. Kuprevičius dalyvavo visuomeninėje lietuvių veikloje; pri-

klaušė L. Jakavičiaus vadovaujama Zaislo Draugijai, platinio Rygos Naujienas. Argent. dirbo mechaniko darbu iki išėjo į pensiją. M. Kuprevičius taipgi buvo Buenos Aires Bėndruomenės narys. Šios B-nės vadovybė dalyvavo jo laidotuvėse ir reikiška gilią užuojautą šeimai. Lietuvoj liko dvi seserys ir brolis, gyvenantį Lažų Bobulių kaime. Tegul jam būna lengva svetingos Argentinos žemė.



JEROSLAV KAVALIAUSKAS, kurio mirties vieno meto sukakties proga, Kazimieras Simonaitis užpirkė mišias Aušros Vartų bažnyčioje, kurios bus pirmadienį, 3.10.66, 9 v. ryto. Po to velionies draugai kviečiami pusryčiams į Simonaičių namus, H. Lagos 1475, Lanus Oeste, kur velionis gyveno.



A. a. KAZ. SAPRIGONAS, nuo kurio mirties sukanka 3 metai. Su didele pagarba prisimena velionį visi artimieji, o jo našlė Ona Žvirblytė-Saprigonienė ir sūnus Jonas su šeima užpirkė mišias Aušros Vartų bažnyčioje, lap kriočio 5, 1966, 11 val., po kurių dalyviai kviečiami P. U. Sakalaus kų valgyklon.

EVANGELIJOS TIESOS

TEISMAS (rašo Moke Smith, Jr.)

Paskutinis Teismas bus vykdomas taip krikščionims, taip ir nekrikščionims. Tiesa, nėra jokio pasmerkimo tiems, kurie yra Kristuje Jėzuje (laišk. romėn. 8:1), ir kad tikintis neis į Teismą, bet perėjo iš mirties į gyvenimą (ėv. sv. Jono, 5:24). Tačiau, nors tikintis ir nebus teisiamas kaip kad netikintis, vistiek jis turės duoti Dievui apyskaitą už save (laišk. romėn. 14:12). Kai kurie komentaristai mano, kad Anoj Dievoje vyks keli teismai tuo pačiu metu: teismas tautoms sulys šv. Mato evangelijos 25:31-46; teismas tikintiems sulys ap. Povi- lo laišk. romėnams; 14:10 ir 2-ro laišk. korintiečiams, 5:10; ir teismas blogiesiems sulys Biblijos Naujojo Testamento Apreiškimo knygos, 20:11-15; tačiau atyds tų visų tekstų tyrinėmis įtikina, kad visi jie jungiasi su Paskutiniojo Teismo visų žmonių. Tas Teismas įvyks sąryšys su paskutiniojo Jėzaus Kristaus atėjimu ir su mirusiųjų prisikėlimu (ėv. šv. Mato, 5:31; 2-as laišk. tes. saloniciečiams, 1:7; 8; 2-as laišk. Timotejui, 4:1; ėv. šv. Mato, 12:41-42).

Daugelį šv. Rašto suminėjimų, kad Paskutinio Teismo pagrindas bus žmonių geri darbai, neturime uprasti kaip jo mokiniams, kad žmonių apstėtinimas ir pasmerkimas remiasi ant jų gerų darbų kiekybės. Tikruoje, tai žmogaus paties pasirinkimas yra, kuris galutinai nulemia jo amžinybės likimą, o jo darbai tik yra tikslus apreiškimas ir nepančigimas to likimo rūšies. Išganymas yra per Dievo malonę, ir žmogaus amžinasis likimas priklauso nuo jo atsiliepmo į tą malonę kaip tik todėl, kad tas žmogaus atsiliepmas yra pagrindinis skaitmuo jo amžinojo likimo formavimosi. Jeigu žmogaus vardas randasi įrašytas į "gyvybės knygą", tada to žmogaus gyvybė atspindės jo darbuose, kurie randasi registruoti "gyvybės knygoje". (Skaityti Apreiškimo kn. 20:12-15).

Evangelia skelbiama lietuvių kalboje kiekvieną sekmadienį 16 val., Asunción № 41, Villa Sastre, Temperley (alt. Pasco 1900). VISI LABAI MALONIAI KVIEČIAMI ATsilANKYTI.

Dievo Karalystė

(22 TĖSINYS)

Pirmesnėse eilutėse Apatalas aiškina, kad jis tikrai nežinojo kaip greit jis bus nužudytas, arba romiškos valdžios atstovų paleistas, ir galės dar koki laiką tarnauti. Jis nebežinojo kurį iš tų dviejų dalykų pasirinkti: "Ar esu spaudžiamas iš abiejų pusių." Bet buvo dar trečias dalykas, kurio jis labiausiai gėdė, ir tai buvo ANAUSAI; jis pasirinko ir norėjo būti su Kristumi.

Povilas žinojo, kad jis negalėjo būti su Kristumi iki kol Viešpats nebuvo "sugrįžęs", todėl jis pareiškė savo išsilyginimą sulaukti šią garbingą kiekvieno tikro krikščionio vilties išspildymą. Prof. Wilson, savo Emphatic Diaglott išnašoje paduoda šitoki komentarį:

"Žodį analausi randame Luko 12: 36, ir čia jis yra išverstas "sugrįžtančio". "Būkite panašūs į žmones, laukiančius savo valdovo sugrįžtančio", ir t.t. Jėzus buvo pasakęs savo mokytojiams, kad jis vėl ateis arba sugrįš. Povilas tikėjo tiems pasadams ir skelbė tą patį kitiems, ir ligėdosi bei laukė išganymo sugrįžimo iš dangaus, nes po to jis galės būti "su Viešpačiu amžinai".

Bet jei kai kurie ir laikytųsi nuomonės, kad mūsų paprastas vertimas yra tikras, tai visgi negalima įrodyti, kad Povilas tikėjosi neuoti į dangų tuojau po mirties. Buvo tik du dalykai, kurių vieną jis galėjo pasirinkti: vienas buvo ilgiau pagyventi ir tarnauti tiesiai ir broliams, o antras dalykas buvo užmigti mirties miegu. Tačiau buvo dar kitas dalykas, "daug geresnis" už anuo du, ir tai buvo būti su Kristumi; bet jis žinojo, kad tuo laiku dar nebuvo galima. Jis žinojo, kad Kristaus "sugrįžimas" turėjo įvykti tolimoje ateityje; ir jis pat žinojo, kad jam, kaip krikščioniui, bus atsilyginta prisikėlime, paskutinėje dienoje. — 2 Tim. 4:7, 8.

"MŪSU ŽEMISKI NAMAI" Apatalo Povilo žodžiai, 2 Korintiečiams 5:1-9, kartais yra neteisingai naudojami įrodinėjimui, kad krikščionys nuėina į dangų tuojaus po mirties; bet prideranciai supratus, teismas tokios nuomonės nepatvirtina. Povilas sako: "Mes juk žinome, kad mūsų žemiskam šio gyvenimo namui salus, mes gauname rūmą iš Dievo, namus ne rankų darbu, amžinus danguje". Povilas žinojo, kad šitas garbingas dangiskas gyvenimas buvo Jėzaus pažadėtas; bet ar jis tikėjosi tai gauti mirties valandogė.

Aišku, kad ne, nes ketvirtoj eilutėje jis kalba toliau: "nes mes nenorime būti nusivilkę, bet apsvilkę, kad kas mirtinga, būtų gyvybės praryta". 1 Korintiečiams 15:51-55 apatalas aiškiai parodo, kad bažnyčia nebus apvilкта nemirtingumu pirm jos prikėlimo iš numirusių "paskutiniam trimtūi" skambant. Taip tad lieka nustatytas laikas po Kristaus antrojo atėjimo, ir tai sutinka su visais tektais, kalbančiais apie tą dalyką.

Kuomet 2 Kor. 5:8 Povilas kalba apie norą "įseiti iš kūno ir būti pas Viešpatį", nereikia manyti, kad jis palygina šį gyvenimą su prisikėlimu gyvenimu anapus kapo. Čia jis kalba apie dvi sąlygas, kuriomis krikščionis šiame gyvenime gali pasinaudoti. Vieną sąlyga yra, per ištikimą darymą Dievo valios pasilikimas arti prie Viešpaties; antra gi, neištikimumu ir nepaklusnumu jo patarimo žodžiams, atsiskyrimas ir atsitolinimas nuo Viešpaties. Povilas sako: "Todėl mes stengiamės jam ištikti, ar išėjė iš kūno, ar jame pasilikdami". Tas reiškia visur, kur tik mes jaučiamės arti prie Viešpaties, arba jei kartais mes jaučiamės arti prie Viešpaties, arba jei kartais mes jaučiamės labai toli nuo Viešpaties, gi tai reiškia - delei savo netobulybių; mes krikščionys, turime uoliai stengtis, kad pagaliau būtumėm jo priimti ir išgirtumėm Viešpaties žodžius, "gerai padarei". (Bus daugiau)

Kas domisi apie TIESĄ, reikalaukite VELTUI spaudoš šiuo adresu: L. B. S. A. 212 E. 3rd St. Spring Valley, Ill. USA.

S. L. Arg. Veikimas

PRANĖSIMAS Susirgus SLA nariui bei kreipiantis pas gydytoją, ligonio artimieji privalo pirmiausia pranešti skyriaus valdybai.

Mirus SLA nariui, reikalinga skubiai pranešti skyriui, kuriam velionis priklausė, SLA C. Valdybai arba Dr. V. Kudirkos rūmuose visuomet būdinčiam prižiūri tojei K. Urbonavičiui, kuris pa informuoja Valdybą.

—Visuotinas SLA narių susirinkimas sklypų reikalu įvyks sekmadienį, 25.9.66, 16 val. Dalyvavimas būtinas.

SLA C. V-ba. SLA 4 SKYRIAUS PIETŪS BUVO LABAI GERI

Ketvirtasis SLA skyrius iš Nue va Pompeya 18.9.66 tikrai skaniai ir socialiai pavaišino savo svečius karališkais pietumis: Marinuotais liežuviais, virtiniais, vištiena su priedais, geru vynu ir "flan". Apie pusantro šimto svečių puikiai praleido dieną, paremdami

TITULOS PRO PATRIMONIALES CLUB ATLETICO BOCA JUNIORS

Solicite empleado a domicilio llamando al TE. 28 - 2835 de 8 a 20 horas.

Representante exclusivo: JOSE ROBERTO NARKEVIČIUS

ANTANO BUNDINIO maisto parduotuvė, Canning 1706, - Buenos Aires. TE. 72 - 4020

Čia galima susitarti del vasaravimo Mar del Platoje. TE. 72 - 4020

M. BALTAITYTĖ — FREY Lietuviė Akuserė Priima ligones ir duoda patarimus gimdyvėms visą dieną. c. Chaco 2650, Val Alsina.

Lietuvių Gyvenimo naujienos

DARBO valandos A. L. Balso Leidykloje J. L. Suarez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires nuo 9 iki 18 val. nuo pirmadienio iki penktadienio. **TE. 60-3153**

PAVASARIO SUTIKIMAS ARGENT. LIETUVIŲ CENTRE

Tabarė 6950, — Buenos Aires, įvyks rugsėjo-septiembre 24, 1966 Visas Buenos Aires ir aplinkinių miestų jaunimas ir šeimynos maloniai kviečiama dalyvauti. Tradiciniame A. L. Centro Pavasario sutikime bus linksma ir įdomu visiems. Bus renkama Pavasario Karalaitė ir Princesės, kaip kiekvienais metais Pavasarij sutinkant Taigi, šeštadienį, Rugsėjo-Septiembre 24, 21 val. visos ir visi į A. L. Centrą!

Bus vaišės prie bendro stalo. Įžangos: Vyrams \$ 250; moterims \$ 200; jaunimui nuo 5 iki 15 metų \$ 100; vaikams veltui.

DEMĖSIO, DEMĖSIO!

RAMBYNAS ruošia savo 5 metų

SUKAKTUVES,

ir visus kviečia į

ALAUS ŠVENTĘ,

kuri įvyks spalio 1, 21 val.

Lietuvių Parapijos salėje —

Brasil 835, Avellaneda

DEMĖSIO: Bus alaus iš bačkų!

RAMBYNAS.

Sukaktuviniai parengimai Argentinos Lietuvių Centre.

Sukaktuviniai spalio mėn. parengimai A. L. Centre įvyks:

2 — dieną — mišios kaimyninėje bažnyčioje už mirusius ALC narius;

8 — vyriausioji sukaktuvinė šventė su labai turtinga programa ir vaišėmis;

15 — vedusio jaunimo vakarienė;

22 — arbatėlė ALC veikėjų pagerimui;

23 — ALC Sporto aikštės, kainavusios virš pusės milijono pezų, atidarymas;

29 — vaidinimų vakaras. 3-jų veiksnių Juozo Grušo veikalą — Vedybų sukaktis vaidina: Režis. E. Ryslienis, stud. N. Misiūnaitė, inž. Jn. Gaidimauskas, L. Lemberis ir B. Paždagis. Sufl. Alf. Antanaitis. Sukaktuvinį spalio mėnesį gyvenkime Argentinos Lietuvių Centre!

DRAUGISKUMO VAKARIENĖ

(A. L. Centre, Tabarė 6950

šeštadienį, Spalio-October 15 d.

ALC. 40 metų sukakties proga.

Įvairūs užkandžiai. — Stiprūs ir minkšti gėrimai. — Gera muzika

ŠOKIAMIS DOVANOS. Vietas prie bendro stalo reikia užsisakyti iš anksto telefonais: 60-3834; 60-0298; 60-3045;

60-2989 ir pas ALC veikėjus.

Lietuvių jaunimo draugiškumas jungia šeimas, pereina iš kartos į kartą. Tad vėl susitikime toje malonioje dienoje, apjungiami jaudinančio DRAUGISKUMO jausmo! Rengėjai.

— ALOST susirinkimas įvyks A. L. Centre, 7.X.66, 20 valanda.

AR NENORITE,

Kad Jūsų miesto ar kolonijos

veikla dingtų be pėdsako? Susirinkimai, minėjimai, šventės, vaidinimai, posėdžiai, valdybos, Jūsų pasižymėję asmenys, Jūsų nuveikti darbai savų ir svetimų tarpe — visa n u e i s užmarštin kaip dūmas, išsklaidomas vėjo, anot poeto, jeigu nebus paminėta žodžiu ar nuotrauka spaudoje.

Kiti bus veike, jūs nieko. Kaltsintite kitus, kam Jūsų darbų nevertino, o kas dėl to bus kaltas? Tik pagalvokit, atsakykite nereičia.

Restoranas "DOS AMIGOS" PASEO COLON 449, Bs. As. S. Paulauskienė & A. Degulis Steponas Paulėnas, ved. Puikūs valgiai, baras. TE. 33 - Avenida - 3202

Lietuvių Centro Žinios

Jau čia pat A. L. Centro 40-tos metinės.

Vienintelei Argentinos sostinėje esančiai Argentinos lietuvių organizacijai — Dr. Jono Basanavičiaus vardo Argentinos Lietuvių Centrai — pačių samoninų lietuvių sukurtai, be jokių paramų nei iš kairės, nei iš dešinės, š. m. spalio mėn. sukanka 40 veiklos metų. Ne tik nariai, bet ir prijaunantieji tai reprezentacinei organizacijai geidžia geriausios kloties, kas aiškiai matosi iš visuomenės teikiamos paramos darbu, aukomis ir kas dien skaitlingesniu lankymusi ALC pastogėje.

Sukakties proga A. L. Centras leidžia didelę programą, kurion dar priimami skelbimai. Lietuvių žmonės bei prekybos kviečiamos pasiskelbti sukaktuviniame leidiny.

Kiekvienas ALC narys ir rėmėjas tepasirodo kuomi kas gali 40-ties metų veiklos sukaktį mininti! Rep. I.



Inž. JUOZAS BUKEVIČIUS, buvęs pirmutinis A. L. Balso redaktorius ir dabar yra mūsų garbingų bendradarbių eilėse. Jz. Bukevičius yra vienas iš Draugijos Lietuva steigėjų ir A. L. Centro kūrėjų, savo plunksna daug prisidėjęs prie ALC ugdimo. Jis ir jo žmona Ona Debesaitė-Bukevičienė daug kartų vaidino mūsų scenoje, o jų duklė Gracielita nuolat mažens deklamavo lietuviškus eilėraščius, o po Aukštojo Pedagogijos Instituto baigimo publikai, lygiai kaip ir jos tėvas. Šiemetines atostogas Bukevičiai vėl praleido JAV, vasarodami Kalifornijoje pas savo dukterį su žentu. Išaušus pavasariui Argentinoje, Bukevičiai grįžta 1.10.66, kadangi čia prasideda vasarą sezonas.

— Albertas Kazlauskas su broliu ir tėvais baigia statyti didžiulį trijų aukštų namą prie Bulvaro Alsina ir Santiago Plaul, Valentin Alsinoje, kurin lapkričio mėn. perkels iš savo gretimo namo metalinių daiktų parduotuvę ir bazarą.

— Dr. Antanas Babelis, La Maruja (La Pampa) ligoninės direktorius, atsivardamas A. L. Balso prenumeratą rašo, kad jo sūnus, Dr. Stasys Babelis turi nepaprastai daug darbo mokslinėse leucemijos studijose ir susirašinėjime su pasauliniais tyrimo laborantais.

— Vladas Deveikis, industrijas iš Valentin Alsinos, arti 3 mėnesių praleidęs JAV, dalyvavo PLJ Kongrese Chicagoje, aplankė savo brolius Los Angeles, Kalifornijoje, ir visą eilę draugų JAV ir Kanadoje. Savo patyrimus pasakoja bešaliskai ir nuširdžiai. Būdamas N. Yorke aplankė Vienybės Redakciją, kurios laidoje 9.9.66 tilpo jo didelis paveikslas, lipant į Aerolineas Argentinas lėktuvą, išskridimui Argentinon 2.9.1966.

HECTOR URBANAVIČIUS DAUGIAUSIA ŽINO

“Que sabe Vd. del mundo” — (Ką tu žinai apie pasaulį) — tokia tema paskelbė konkursą TV C-9, Comodoro Rivadavia mieste. Konkurse dalyvavo šimtai varžovų; paskui liko trys finalistai, o laimėtoju tapo Hektoras Urbanavičius, Vlodo ir Anelės Bražiūnaitės Urbanavičių sūnus, baigęs Valstybinę Moreno Ginnaziją, turintis 22 m. amžiaus, ir jau 5 metai dirbantis YPF raštinėje.

Comodoro dienraštis Cronica, 31.8.66, pirmame puslapyje patalpino H. Urbanavičiaus paveikslą, kaip jį sveikina TV direktorius Jorge Canel ir įteikia premiją Aerolineas Argentinas valdytojas Jose Clerici. Premija, dvi kelionės į Rio de Janeiro ir atgal. Hektoras nutarė skristi šių metų pabaigą su savo broliu Jurgiu.

Prisiūsdami pluoštą iškarpu, kuriuose Hektoras Urbanavičiaus vardas skamba pirmose vietose stambiomis raidėmis, jo tėvai, ilgamečiai A. L. Balso prenumeratoriai ir bendradarbiai, rašo:

Sinčiamė Giro \$ 700 šiemetinei prenumeratui, su mažu priedu spaudos darbu paramai.

VI. ir E. B. Urbanavičiai.

— Ind. Jonas Sudnias iš San Justo, paviešėjęs 40 dienų pas brolių Edvardą ir jo šeimą Molėtose, pas seserį Marytę tėviškėje ir seserį Zosę Dilniškėse, Utenos apskrityje, aplankęs Vilnių, Kauną, Uteną, Palangą, Neriją, susitikęs su buv. argentiniečiais, — 18.9.66 pranešė laivu Chales Teller, laimėtoju grįžo Argentinon. Buenos Aires uoste jį sutiko žmona Ona Gaižutytė, Riliškiai, jo fabriko dalininkai broliai Parapeči, Survilai, Petroniai ir kiti Sudnių draugai. Žmonai parvežė labai gražių dovanų — gintaro išdirbinių, o nuo giminių — audinių, drangams — Kristalinės, baravykų, plokštelių. Savo viešnagė Lietuvoje industrialas J. Sudnias labai patenkintas. Apie Lietuvą susidarė gera įspūdį; kas dirba, stengiasi tas neblogai gyvena. Jaunimas mokosi. Susisiekimas miestuose ir būtai labai pigūs. Turizmas, — po Olandijos ir Ispanijos, kuriose teko būti, — Lietuvoje nepaprastai pigus. Lietuvoje tiek daug turistų iš įvairių kraštų, ypatinai amerikiečių, kad sunku gauti hotelį. Hoteliai, ypatinai Gintaras Vilniuje, labai puikūs, su visais patogumais. Maitinės valdininkai mandagūs. Nuvežęs 12 mėgstukų į trim eilutėms medžiagos dovanų, jokio mūto nemokėjo. Perkant doleriais — Vilniuje galima gauti prekių beveik už pusę kainos. Rep. I.

— Stud. Hektoras Levanavičius grįžo iš JAV 18.9.66. Jo tėvai, Antanas ir Domicelė - Arkauskaitė Levanavičiai tą dieną ne tik puikius asado pietus sutikė su sūnuo, bet pradžiungino PLJ Kongreso dalyvių gautu telefonu savo namams: 241-5815.

— Algirdas Jaraminas, su seute Nijole ir jos vyru medicinos gydytoju ir jų sūnum, pravažinėdami naująjį Fiat, buvo nuvykę į svečius pas Veroniką Laurinavičiūtę Petrokiene, gyvenančią Villa del Dique. Keletą dienų vasarą grįžo Kordobos kalnuose, laimingai grįžo į Tigre.

— Carlos Rutkus, Povilo Rutkaus, pagarsėjusio cirko Kaunas savininko ir žymasu atletu sūnus, 27.8.66 dalyvavo TV C-9, 15 val. su prijaukintais liūtais. Jo brolis, Pablo Rutkus, kuriam mažam esant liūtas iškando rankos raumenį, dirba cirko Rivero juokdarui (payaso), o jo žmona yra žymni trapecistė tame pačiame cirke.

— Jonas Sprindys, apie 10 metų išgyvenęs Chicagoje, šiomis dienomis su šeima grįžta į Buenos Aires.

LIETUVIAI PAGERBIA GUBERNATORIŲ

Connecticut valstijoje gyvena apie 125,000 lietuvių, iš kurių arti 4,000 gyvena Hartforde. Šio miesto Amerikos Lietuvių Klūbe 16.10.66 pagerbiamas gubernatorius Dempsey.

William J. Jurgelas, išauginęs pustrėčio metro aukštumo jurginą su penkiais žiedais, pateko į Hartfordo spaudą su savo gele prie jo namų, 590 Sullivan Ave., S. Windsor, Conn., USA

Jurgelas Bulletin; leidžia ir pirašo pats W. Jurgelas. Tarpe angliškų tekstų įterpia ir “lietuviškų” sakinių. Įdeda labai daug darbo ir lėšų. Viskas būtų “O Key”, tik vieno dalyko trūksta: Biuletinio numerį ir išleidimo datą. Dabar tik pats vienas redaktorius - leidėjas žino, kelintą kartą ir kada pasirodė šioje asarų pakalnėje. Dahlia.

LANKĖSI DR. H. ARMANAS

Dr. Henrikas Armanas iš Baltimore, Md., JAV, (kurio žmona teisininkė, BALFO veikia, Dr. Elena Treiderytė - Armanienė, ne seniai lankėsi Pietų Amerikoje), 12.9.66, Pan-Am. linija buvo atskridęs į Buenos Aires ir apsidaręs Plaza viešbutyje. Profesiniais reikalais matėsi su gydytojais. Paskui aplankė savo pažįstamus Klemensą ir Oną Riaubaitę Balčiūnus, kurių palydėtas aplankė A. L. Balso Leidyklą. Tulpės šeiminkės Onos Ožinskienės pakviesti arbatos stiklui, maloniai pasikalbėjo lietuviams rūpimais klausimais. A. L. Centro pirm. A. Jasučiui pakviestas svečias aplankė Argentinos Lietuvių Centro salioną. Kl. ir Ona Gasėnaitė Balčiūnai svečio garbei suruošė vakarienę, o B. ir Vl. Malėlaitė Survilai ir C. ir B. Rydelytė Savino — pietus. Susipažinęs su Argentinos kultūros centrais, svečias 15.9.66 išskrido į Sao Paulo ir Rio de Janeiro. Peru sostinėje Dr. Armanas praleido 5 dienas pas kolegas perujiečius. Aplankė ir Čilę. P. B.

— A. L. K. Kooperatyvo “Aušra” metiniame narių susirinkime, įvykusiame 18.9.66 A. L. Centro patalpoje, Tabarė 6950, Bs. Aires, dalyvavo pirm. Ant. Jasuītis, išdm. Pr. Ožinskas, II išd. A. Misiūnas, prosekretorius. inž. St. Babronis, (kuris ir sekretoriavo susirinkimui), kontr. inž. J. Gaidimauskas; Valdybos nariai — V. Grigaitis, A. Rinkevičius, St. Šulnis, Jz. Šiušis, K. Maslionis, P. Jelinskas; tikrieji nariai — L. Bernotas, Br. Dambrauskas, St. Lipinskas, J. Venskūš, A. Girdauskas, Ona Ožinskienė, J. Mičiūdas; nariai - kandidatai — St. Džiugis, B. Kulionis, A. Mičiūdas, R. Narbutas; svečiai — Dr. Br. Rukšėnaitė, V. Maslionienė, V. Žiukaitė, J. Švenčionis ir ALC Garbės Narys Jn. Gradeckas.

Susikaupimo minute pagerbus ką tik mirusį narį M. Kuprevičių, išklaudytas pirm. A. Jasučiui išsamus pranešimas apie naujos valdžios išleistas potvarkius, liečiančius kooperatyvų veiklą, ir kokie žygiai padaryti, kad kooperatyvas “Aušra” galėtų ir toliau tęsti savo veiklą. Išdinininkas padarė kooperatyvo veiklos pranešimą, iš kurio paaiškėjo, kad dėl naujų patvarkimų, dar negalėjo pradėti daryti jokių piniginių apyvartų. Dauguma balsų nutarta įtraukti daugiau jaunimo į kooperacinį veikimą ir plėsti darbą. Tam tiks lui šaukiamas susirinkimas 6.11.66, 16 val. A. L. Centre — naujos Valdybos išrinkimui.

Aušros Korespondentas.

CHEVROLETAS Kl. 0, Fiat ir dar pora automobilių, atsitiktinai pardodama pigiai. Teirautis pas Julijų Petronį: TE. 921-5943.

Tintoreria Continental Pavieniai ir urmo darbai J. J. Sartoris, sav. C. M. Ramirez 1474, TE. 922 - 0114 Skyrius: Piedrabuena 5365, V. Lugano

VYTAUTAS GAGIŠKIS Canning 1799, 2-do — B Telefono: 72 — 4290 Perdažo ir pertaiso namus, įrengia krautuves; įveda vandentekį, gazą ir šviesą; dekoruoja, piešia iškabas, prieinamomis kainomis.

DIVIERTASE CON EL  12 de NOVIEMBRE 21 Horas.

MIKELAIČIŲ FIRMOS PERSONALO PIETŪS Kastanto Mikelaičio su trimi sūnumis firma, baigus \$66.000.000 tankų statybos sutartį su valstybine naftos bendrove YPF, 17.9.66 kaimyninėje Mindaugo draugijoje suruošė asado pietus savo firmos personalui. Pastebėtina, kad Mikelaičių firmoje dirba 32 lietuviai technikai ir šiaip atsakomingi pareigūnai. Pietų metu Mikelaičių garbei kalbas pasakė YPF pareigūnai Reina ir Barcelini. Lietuvių personalo vardu žodį tarė J. Jašauskas. Asada puikiai iškepė taipgi Mikelaičių firmos tarnautojas Jz. Kulikauskas.

Mikelaičių sūnus Ricardo, Luis ir Alfredo gražiai kalba lietuviškai, kaip ir vyriausias darbo vedėjas Adolfas Pamparas. Tehniko pareigas ten eina Kaz. Pilka. P. B.

— Mindaugo Draugija dėkoja Kazimierui Pilkaui už nemokamą papildomos šviesos įvedimą, raštinės raktų padarymą ir bendrą talką

— Jancė Stočkūnienei Mindaugo Draugija dėkoja už nemokamą šeiminkavimą Draugijoje rugpjūčio mėn., už lėkščių paskolinimą ir kitas paslaugas.

MOZAIKŲ FABRIKAS "LA NUEVA" JUOZAS ZAVICKAS, sav. Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė Bacacay 741 Uriarte 3046 Boulogne — Sur Mer

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir BALTINIAI MOTERIMS Didelis pasirinkimas šilkinų, ir linių kojinių, ir nylo išdirbinių visiems. Juozo Kučinsko siuvyklos namai "CASA JOSE" Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda TE. 22 - Avellaneda - 0969 Krautuves savininkė: Vincė P. Kučinskienė

Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė 12 de Octubre 434, Quilmes (TE. 203 - 2296) Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t. t. Pirmaeilis patarnavimas ir ketvirtadaliu pigiau, negu visam didžiamame Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais. JONAS BALČIŪNAS, savininkas TRANSPORTES en General de larga distancia - CAMIONES.

ASFALTO PARDUOTUVĖ (PLANTA FRACCIONADORA DE ASFALTO) Bvard. Ballester 451 — Villa Ballester F. G. B. M.

MARROQUERIA FINA "POMPADOUR" Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių PARDUOTUVĖ Johanna Meyerytė - Nagy, sav. Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez. (Pristačiusiems šį skelbimą klientams 5% nuolaidos) SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS Juan Nagy, savininkas c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) FLORIDA, FCNGBM

BALDŪS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514 Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR. Imprenta "La Voz", José L. Suárez 5684, TE. 60 - 3153

Cocheria "MITRE" PIRMAEILĖ LAIDOJIMO ĮSTAIGA CENTRALINĖ: Av. Mitre 2752 — AVELLANEDA T. E. 22 — 5400 SKYRIAI: Lacarra 1502 — GERLI; Av. Mitre 6302 — Wilde; Valentin Alsina 2149 — VALENTIN ALSINA; San Martin 490 — BERNAL; 12 de Octubre 350 — QUILMES. PAŠARVOJIMO VIETOS: Cucha - Cucha 74/76, AVELLANEDA; Paso de Burgos 700, VALENTIN ALSINA; San Martin 490, BERNAL. Atnešus A. L. Balsą su šiuo skelbimu, duodama nuolaida.